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Posiedzenie 
Biura Politycznego 

K C  P Z P R
W A R S ZA W A  PAP. Biuro Polity  

czne KC PZPR  na posiedzeniu w 
dniu 1 bin. zapoznało się z in fo r
m acją o przebiegu i rezultatach  
w izyty  I  sekretarza KC PZPR  
Edwarda G ierka w  Republice In 
dii. Stwierdzono z zadowoleniem, 
że rozmowy przeprowadzone z 
prem ierem  In d irą  Gandhi i in n y 
m i czołowymi działaczami tego 
k ra ju  oraz podpisane w  czasie w i 
zy ty  um owy i  porozum ienia o- 
tw ie ra ją  nowe perspektyw y w 
przyjacielskiej i  w zajem nie ko
rzystnej współpracy polsko-indyj
skiej. Zalecono konsekwentną rea 
łizację przyjętych ustaleń i  dal
sze wzbogacanie stosunków m ię
dzy obu k ra jam i, zwłaszcza w 
dziedzinie gospodarczej i  nauko
w o-technicznej.

R ezultaty w izyty  I  sekretarza 
KC PZPR  w Indiach m ają równo 
cześnie doniosłe znaczenie dla dal 
szego rozszerzania stosunków 
PR L z k ra ja m i rozw ija jącym i stę 
i  niezaangaiowanym i.

W kolejnym  punkcie porządku  
obrad rozpatrzono węzłowe założę 
nia programu działań w polityce 
zagranicznej P R L  w 1977 roku.

.Podstawowym kierunkiem  tych 
działań jest wszechstronne umac
nianie braterskich stosunków ze 
Zw iązkiem  Radzieckim poprzez 
wcielanie w życie wniosków 1 u- 
staleń z ubiegłorocznej w izyty  w  
ZSRR delegacji partyjno-państw o- 
w ej PRL. Tak ja k  dotychczas 
Polska będzie nadal rozwijać rów  
nież przyjacielską współpracę z 
lnn<ymi k ra ja m i socjalistycznymi i  
współdziałać w zacieśnianiu w ie
lostronnych związków służących 
pogłębianiu ich jedności.

Zgodnie z pokojową lin ią  k ra 
jów socjalistycznych, k tó re j doblt 
nym  potwierdzeniem  stały się i-  
n ic ja tyw y  n iedaw nej narady Do
radczego Kom itetu  Politycznego  
U kładu Warszawskiego, Polska bę 
dzie kontynuować aktyw ne dzia
łan ia  na rzecz rozwoju procesu 
odprężenia i uczynienia go nieod 
w racalnym . Kluczowe znaczenie 
m a pod tym  względem pełna rea
lizacja A ktu  Końcowego K B W E, 
doprowadzenie do odprężenia m ili 
tarnego i zahamowania wyścigu 
zbrojeń, rozszerzanie rów nopraw 
nych stosunków gospodarczych, 
sprzyjanie wzajem nem u zaufaniu. 

(Dokończenie na &tr. 2)

Rozbudowa francuskiej 
marynarki wojennej

W E FR A N C U S K IE J m arynarce  
w ojennej służbę podejmie do 
1980 r. seria 24 nowych korw et 
typu  C-70. O kręty  tego rodzaju, 
określone m ianem  „Georges L ey - 
gues” przeznaczone są przede 
wszystkim do zw alczania okrę
tów podwodnych l  osłony konwo  
jó w  morskich, mogą także dzia
łać jako samodzielne jednostki 
wielozadaniowe. Do niszczenia o- 
k rę tó w  podwodnych korw ety  dys 
ponować będą dwoma śmigłowca
m i typu Lyn x  1 10 specjalnym i to r-

Îredami. Wśród uzbrojenia znajdu  
ą się ponadto pociski „Exocet” 

— do zwalczania celów nawod
nych, przeciwlotnicze pociski ra
k ietow e „Crotale”  i szybkostrzel
ne działo kalibru  100 mm. Napęd 
korw et stanowią dwa s iln iki dies 
lowskie zapewniające szybkość 
m aksym alną 18 węzłów i  dwie 
tu rb in y  gazowe pozwalające uzys 
kać szybkość m aksym alną 30 węz

u ner
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Zamarza nowel wodospad Niagara

Zima wytrąciła z równowagi 
społeczeństwo amerykańskie

2.2. NOW Y JORK PAP. Po raz czw arty  w  bieżącym stuleciu 
wodospad Niagarra przegrywa w a lk^  % trzaska jącym i mrozami. 
Jego wody spadają w  przepaść w zdłuż wciąż rosnących potęż
nych sopli. M eteorolodzy tw ierdzą, że zima długo jeszcze nie 
ustąpi, toteż m iejscowi przewodnicy są przekonani, że Niagara 
snów całkowicie zamarznie, ja k  to się ju ż  zdarzyło w  łatach 
1909, 1931 i 1948.

KORESPONDENT P A P  Sta
nis ław  G łąbiński pisze o bardzo 
rozległych, m. in . politycznych 
następstwach tegorocznej ostre j 
zim y w  St. Zjednoczonych:

— OBECNA zima, straszliwa w 
ocenie A m erykanów , a całkiem  
przeciętna w  ocenie Europejczyków, 
ujaw niła  dosadnie pewne szczegól
ne słabości społeczeństwa am ery
kańskiego. Chodzi m ianowicie o 
umiejętność radzenia sobie z nagłą 
zm ianą w arunków , z czymś nie za
planowanym , gę zjaw iskiem  burzą
cym u tarte  od la t porządki 1 przy
zw yczajenia, «  w ym agającym  na
tychmiastowi») im prow izacji.

Tegoroczna zima w  U SA nie może 
właściw ie budzić grozy, w  każdym  
razie  w  przybyszu z Europy. Tem 
peratura waha się w  granicach od 
o do minus 80 stopni, a  opady 
śniegu w  najbardzie j zaśnieżonych 
rejonach, to znaczy na północy 
stanu N ow y Jork, wynoszą n iew ie
le ponad metr.

W ystarczyło to jednak, aby w y
trącić z równowagi społeczeństwo 
am erykańskie. Przede wszystkim  
przyczyniły  się do tego dwie spra
w y: brak  surowców opałowych,

głównie gazu ziemnego, oraz nie
byw ałe wręcz zakłócenia w  kom u
n ikacji.

B rak gazu ziemnego spowodował 
zam knięcie około 8 tysięcy zakła
dów przemysłowych, zwolnienie z 
pracy ponad pół m iliona ludzi oraz 
ograniczenie działalności sieci han
dlu i  usług.

Jest to zjaw isko skomplikowane. 
W prawdzie gospodarka am erykań
ska faktycznie od k ilk u  la t odczu
wa pewne niedobory gazu, ale nie 
b yły  one dotychczas aż tak dras-

się do pracy, po zakupy, do urzędu, 
wszędzie tam, gdzie trzeba cokol
w iek załatw ić. N ie ma na ogół w 
praktyce kom unikacji publicznej. 
W  ta k ie j sytuacji wszelkie przeszko 
dy na szosie paraliżu ją życie. Do 
Jakiego stopnia doszło poczucie bez
radności, świadczy fa k t, że guber
nator stanu Ohio zarządził publicz
ne modły o odwrócenie fa li m ro
zów...

tyczne. G łównym  czynnikiem  zdaje 
się tiu być nie ty le  niedobór gazu, 
He nadm ierna biurokracja, która
ściśle przestrzega przepisów, za
braniających dowolnego przekazy
wania gazu ze stanu do stanu. Są 
to przepisy w yn ik łe  z troski po
szczególnych koncernów, wydoby
wających ten surowiec, o swo
je  interesy. N ad sytuacją w te j 
dziedzinie zaczął wprawdzie obrado
wać Kongres, ale maszyna b iurokra  
tyczna jest ta k  ociężała, że zmiany 
rygorystycznych przepisów można 
się spodziewać... w  środku lata.

Również dziwacznie, jeśli n ie mon 
strualnie naw et, wygląda sprawa 
transportu. 2ycie społeczne A m ery 
kanów  opiera się na kom unikacji 
samochodowej. Samochodem jeździ

„Kurierowy** rekonesans w zakładach pracy

Pierwszy krok w nowy rok
DOBRY początek wielokrot

nie stanowi o atmosferze 
pracy i wynikach całego 

roku. Reporterzy „Kuriera" skon
taktowali się z kilkoma szczeciń
skimi zakładami, by zadać pyta
nie jak minął styczeń, jakie są 
jego efekty produkcyjne. Z od
powiedzi wynikało, że miesiąc ten 
był pomyślny, a plany wykonane 
w całości a nawet przekroczone. 
Wszędzie podkreślano, że dobra 
robota załóg w styczniu ma wiel
ki wpływ na przyszłe efekty pro
dukcyjne. Trzeci rok bieżącej pię
ciolatki rozpoczęto więc pomyśl
nie. Oto relacje naszych reporte
rów:

CHOC Z IM O W A  AU R A N IE  
SPRZYJA DOKEROM...

N IE  B Y L  TO ła tw y  miesiąc dla 
załogi Zespołu Portowego Szczecin- 
Świnoujście. Opady śniegu, desz

czu, m arznącej m żaw ki oraz silne 
w ia try  uniem ożliw iały często prze 
ładunek tow arów , zwłaszcza drob
nicowych. W  styczniu całkowicie  
zam arła też żegluga na odrzańskiej 
a rte rii, stąd Jedynym przewoźni
k iem  obsługującym ZPS stała się 
ko lej. P K P  n ie  podstawiła jednak  
potrzebnej liczby wagonów, nie 
zrekompensowała więc braku ba
rek.

M im o tych trudności dokerzy  
Szczecina i  Świnoujścia zrealizowali 
zadania miesięczne, przeładowując  
blisko 1,8 m in  ton towarów. W ar
to dodać, że na przykład załogi 
nabrzeży węglowych przeładowały  
o 50 tys. ton węgla w ięcej niż za
kładano, mim o że tow ar ten za
m arza ł w  wagonach, co w ydatn ie  
opóźniało jego w yładunek. Nie  
oznacza to jednak, że w  styczniu 
nie  można było wyekspediować 
jeszcze w ięcej czarnego surowca, 
jednak brakowało n iektórych ga
tunków  węgla eksportowego.

Rów nie dobrze spisali się doke
rzy  z nabrzeży drobnicowych i  ele 
w atora zbożowego, przekraczając  
planowane przeładunki tych tow a
rów . N ie  w ykonano natom iast za
dań w  grupie drew na; .w  ub. mie

siącu centrale handlowe n ie  spo
żytkow ały w  pełni potencjału ZPS.

Styczeń przebiegał w  porcie świ
noujskim  pod znakiem  obsługi du
żych masowców. Zaw inęły tu m. in. 
m /s „H uta  Katow ice" oraz m/s 
„Bełchatów ”. T a  ostatnia jednost
ka  przywiozła 52 tys. ton zboża, 
by 12 tys. ton tego towaru zosta
w ić  w  Świnoujściu a z resztą — 
popłynąć do portów Wybrzeża 
Wschodniego.

In form ow aliśm y także i  o tym , 
że pod koniec ub. miesiąca Świno
ujście wzbogaciło się o nowe na
brzeże, obiekt przyszłej bazy prze 
ładunków  surowców chemicznych 
— „Sw i I I I ” . W  ubiegłym tygod
n iu  zaw inął tu pierwszy statek — 
m /s „z iem ia  K ie lecka” z ładunkiem  
brazy lijsk ie j rudy. K iedy żegluga 
odrzańska ruszy pełną parą, porto
w y  dźwig p ływ ający przeładowy
w ać tu będzie ze statków wprost 
na b ark i rudę i inne tow ary ma
sowe.

W  ub. miesiącu portowcy praco
w a li bardzo o fiarn ie. Absencja była  
znacznie niższa niż w analogicz
nym  okresie 1976 r. w  którym  —

(Dokończenie na sir. 2)

A U S TR A LIJS K A  model
ka S ylw ia  Landers w chwi 
lach wolnych od pracy 
spędza czas na plaży w 
Melbourne.

(CAF-AP)

Nowe posunięcia 
oszczędnościowe 

w e W łoszech
R Z Y M  PAP. Rząd w łoski podjął 

w  poniedziałek nowe decyzje, któ 
re o tw ierają ko lejną fazę w  rea
lizowanej od k lik u  miesięcy po
lityce  surowych oszczędności i 
wyrzeczeń.

Od 1 bm. zniesione zostały tzw. 
anty in flacy jne  dodatki uprzyw ile
jow ane (im  wyższa płaca, tym  
wyższy dodatek), wprowadzono 
natomiast jednolite , m inim alne do 
datk i dla wszystkich kategorii 
pracowniczych. Włoskie gazety przy 
pominają, że tzw . ruchoma skala 
płac dla niżej uposażonych była i  
nadal pozostaje fikc ją , bowiem wo
bec olbrzymiego ostatnio wzrostu 
kosztów utrzym ania dodatki są ra
czej symboliczne, a ponadto wypła
ca się je  z dużym opóźnieniem.

Rząd w prow adził także ścisły za 
kaz w ypłacania zasiłków dla bez
robotnych tym  osobom, które  
choćby przejściowo znalazły pra
cę. Przew iduje się surowe sank
cje wobec tych, którzy  naruszą 
to zarządzenie.

Ponadto rząd zapowiedział dal
szą podwyżkę cen biletów kolejo
wych a  28 proc. od ł  marca br. 
P rzew iduje się też radykalne o-

iraniczenie wszelkich ulg na prze 
azdy koleją.

JA K  INFO R M U JE dzisiejszy 
„Glos Szczeciński” , ocena rea
lizac ji zadań przewozowych za
1976 r. oraz główne przedsię
wzięcia w  te j dziedzinie na la
ta  1977—1980 — były pierwszym  
tematem wczorajszego posiedzę 
nla Egzekutywy KW  PZPR w 
Szczecinie. Egzekutyioa podję
ła  szereg ustaleń, zm ierzają
cych do podniesienia sprawno
ści transportu w  latach 1977— 
1980.

Egzekutywa KW  dokonała o- 
ceny przygotowania i  przebie
gu Konferencji Samorządu 
Robotniczego, zatwierdzających  
plany społeczno-gospodarcze 
na rok 1977 w przedsiębior
stwach województwa szczeciń
skiego. Egzekutywa pozytywnie 
oceniła system przygotowań do 
te j ważnej kam panii i  cały je j 
przebieg.

Wczoraj Egzekutywa  KW  
przyjęła ta k ie  plan realizacji 
uchwal IV  i  V I  Plenum KC  
PZPR oraz uchwal Komite
tu Wojewódzkiego z paździer
n ika  1975 r . i  września 1976 r., 
zapewniający w ykonanie zadań 
kompleksu żywnościowego w 
województwie szczecińskim w
1977 r. ł  do 1980 r.

R eorganizacja

rządu egipskiego
2.2. K A IR  PAP. Zgodnie z 

wcześniejszymi zapowiedziami, 
w  Arabskie j Republice Egiptu 
dokonano we w torek — ja k  po
dano w  Ka irze do wiadomości 
— częściowej rekonstrukc ji ga
binetu, w  skład którego wcho
dzi 32 m in istrów . Prezydent E- 
g ip tu  A n w ar Sadat zw o ln ił z o- 
bowiązków m in is tra  spraw we
wnętrznych Sajeda Fahm i i  po
w ierzy ł to stanowisko premie
row i M am duhow i Salemowi. Po 
nadto tekę m in is tra  in fo rm ac ji 
i k u ltu ry  powierzono Abdelow i 
M oneim el-Sawi, a m in is tra  tu 
ry s tyk i i  lo tn ic tw a  cywilnego 
Moheba R am a Estino. M in i
strem opieki społecznej i  ubez
pieczeń została pani Am al Os-

W A S ZY N G TO N . Prezydent USA  
Jim m y Carter odbędzie dziś w 
późnych godzinach wieczornych  
swą pierwszą „rozmowę przy ko
m inku” . Będzie to w swobodnej 
form ie wystąpienie prezydenta do 
narodu, transm itowane przez wszy 
stkie stacje telew izyjne. N ie ocze
ku je  się, aby C arter zakom uniko
w ał jakieś ważne konkretne de
cyzje. „Rozmowa przy kom inku”  
ma być okazją do pobieżnego o- 
m ówienia różnych kw estii z za
kresu p o lityk i wew nętrznej i za
granicznej. Takie spotkania Car-

K dnia
ter ma zam iar odbywać od czasu 
do czasu, nawiązując do tradycji 
z okresu prezydentury Roosevelta 
analogicznych spotkań transm ito
wanych przez radio.

K A IR . Sekretarz generalny O NZ  
K u rt W aldheim  przybyw a dziś do 
K airu , będącego pierwszym eta
pem jego 13-dniowej podróży po 
krajach Bliskiego Wschodu. Celem 
m isji W aldheim a jest doprowa
dzenie do jak  najszybszego wzno
w ienia rozpoczętej w 1973 r. b li
skowschodniej genewskiej konfe
rencji pokojowej.

DZ lS
W NUMERZE: Rok na arterii ♦  Pracownik Kowalski studiuje... ♦  Porady prawne ♦  Kurier kulturalny
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Wicewojewoda Andrzej Głowacki na czele WRPH

Przyjaciele harcerstwa
W CZORAJ w  sa li K W  PZPR 

odbyło się posiedzenie W oje
wódzkie j Rady P rzy jac ió ł H ar
cerstwa, skupiającej przedsta
w ic ie li 55 in s ty tuc ji, organizacji 
i  zakładów pracy naszego m ia
sta

Komendant Chorągwi P io tr 
Łapa przedstaw ił zebranym do
robek Chorągwi Szczecińskiej w 
rea lizac ji uchw ały programowej 
V  Zjazdu ZH P pn. „W szystkie 
s iły  socjalistycznej Ojczyźnie”  
oraz stan przygotowań dp za
planowanego na marzec b r. V I 
Zjazdu ZHP.

Rekordow e
przeładunki

w portach morskich
BARDZO  dobrze rozpoczęli rok  

polscy portowcy przeładowując w 
styczniu 5128 tys. ton tow arów  tj.  
o 1058 tys. ton w ięcej niż w  p ierw 
szym miesiącu ubr.

Now y miesięczny Tekord ustano- 
~ * ' gając obroty

E  S L t
wiono w Gdańsku osiągając obroty  
równe Z 274 tys. ton bijąc 
rekord aft o 759 tys. ton.
nek 729 tys. ton p a liw  płynnych to 
także nowy rekord miesięczny tego 
portu . D zięki tym  w ynikom  portow 
cy gdańscy za jm ują  pierwsze m ie j
sce pod względem ilości przełado
wanych towarów w tym  roku . Na 
drugim  miejscu znajdu ją  się por
towcy Zespołu Portowego Szczecin— 
Świnoujście — 1755 tys. ton towa
rów  t j .  o 21S tys. ton więcej nift 
w  analogicznym okresie ub.r. i  por
towcy G dyni 1 099 tys. ton, lepiej o 
M  tys. ton. W  poszczególnych gru
pach towarów przeładowano: 2 073 
tys. ton węgła, 38* tys. ton rudy, 
M3 tys. ton innych masowych, 509 
tys. ton zboża. 48 tys. ton drewna, 
682 tys. ton drobnicy oraz 953 tys. 
ton paliw  płynnych.

Jutro w TV

„StudiopedMuzami“
W C ZW A R TEK , 3 bm. o godz. 

17.10 w  program ie I I  O T V  Szczecin 
em itu je kolejne wydanie miesięcz
n ika  kulturalnego „Studio pod M u
sam i". T ym  razem  gośćmi studia 
będą now i dyrektorzy szczecińskich 
i  koszalińskich teatrów  — Janusz 
Bukowski 1 Janusz T arty łło . W  pro
gram ie — wypowiedzi na tem at pla
nów artystycznych, repertuarowych, 
a także fragm enty przygotowań  
najnowszych prem ier: „Przedw io
śnia” Żeromskiego w  szczecińskim  
Teatrze  Polskim  oraz nowej wersji 
„Jubileuszu" Redllftsklego (autor 
nadal sztuce now y ty tu ł — „Tacy

Sk  m y") w  B ałtyckim  Teatrze  
ram atycznym  w  Koszalinie.

W  tym  samym dniu, o godz. 17.40, 
również w  programie U , z okazji 
U  Wojewódzkiego Zjazdu Delega
tów Cechów 1 Spółdzielni Rze
m ieślniczych w  Szczecinie O TV  na
da program zatytu łow any „Złote  
ręce” . Będzie on poświęcony pro
blemom rzemiosła.

K O M E N D A N T  om ówił przede 
wszystkim stosowane w  druży
nach 1 szczepach harcerskie me
tody kształtow ania postaw obywa 
telskich, w yrabianie u dzieci i  
młodzieży takich cech ja k  m. in. 
h art życiowy, życzliwość i  bezin
teresowność, odporność wobec 
trudnych sytuacji życiowych, pra 
cowitość, prawdomówność — cech

Jak im i powinien się odznaczać 
;ażdy Polak. Poinform ow ał o 

współdziałaniu Z H P  ze szkołą w  
zakresie jednolitego systemu w y
chowawczego, wychowania przez 
pracę, w yrabiania samorządności 
m łodzieży oraz o osiągnięciach 
Chorągwi w  powszechnie znanej 
ak c ji „Trzebiatów  77” i  efektach  
prac społecznych harcerzy, z któ
rych dochód przeznaczany Jest na 
budowę Centrum  Zdrow ia Dziec
ka — pom nika nad którym  ZH P  
sprawuje patronat.

Kom endant wspom niał również  
o tak znaczącym zakresie działa
nia ZH P  ja k  w ypoczynek młodzie 
ty . N a współdziałanie W R PH  w  
te j dziedzinie harcerstwo Uczy 
najbardziej.

W  PU N K C IE  obrad: sprawy orga
n izacyjne zabrał głos przedstawi
ciel G K  ZH P  A ndrzej Now icki, 
prosząc wicewojewodę szczeciń
skiego A ndrzeja Głowackiego o 
przyjęcie obowiązków przewodni
czącego W ojew ódzkiej Rady P rzy 
jació ł Harcerstwa. Funkcje  w ice
przewodniczących W RPH powierzo 
no: kuratorow i oświaty i  w ycho
wania Zdzisławowi Chm ielowi, za 
stępcy kier. W ydz. Organizacyjne  
go K W  P ZP R  Ryszardowi Ćw ie
kowi i  dyrektorow i Biura W RN Bo
lesławowi K lim czykow i, dotychczas 
pełniącemu tę funkcję. Sekretarzem  
W RPH został Zbigniew Turkiew icz  
— dyrektor Morskiego Ośrodka K u l
tury.

N A  ZA K O Ń C Z E N IE  posiedzenia 
Rada przyjęła plan pracy na 1977 
rok. P rzew iduje on trzy  spotka
n ia: na tem at przygotowań do 
harcerskiej akc ji le tn ie j „G ry f  
77” i zadań Chorągwi po V I  
Zjeżdzie ZH P, wspólne posiedze
nie W R PH  i  Rady Chorągwi w 
Trzebiatow ie w  związku w  5 rocz 
nicą nadania Chorągwi im ienia  
„Budowniczych Polski Ludow ej”  i 
jesienne spotkanie poświęcone 
cenie przebiegu H A L  „G ry f 77** i 
przygotowaniom do fe rii zim o
wych 1978 r.

W posiedzeniu W RPH uczestni
czył członek Sekretariatu  KW  
PZPR , k ier. Wydz. O rganizacyjne
go K W  H en ryk Stępa. (aż)

BOCIANIE
GNIAZDO

S T A T K I NA W EJŚCIU:

s/s „Brygada M akowskiego” 
z RFN,

s/s „Jedność Robotnicza”  t  
Danii.

S T A T K I NA W YJŚCIU:

s/s „Sołdek” do Danii, 
m /s „Tarnów ” do Szwecji, 
s/s „Sławno” do Danii, 
m /s „W adowice” do Danii, 
m /s „Ciechanów" do Danii.

W PORCIE:

D Z lS  RANO przy nabrze
żach portowych cumowało 37 
statków, natomiast 13 dalszych 
jednostek oczekiwało na redzie 
na wprowadzenie do portu.

Portowcy Nabrzeża Czecho
słowackiego kontynuują zała
dunek żelaza i różnorodnej 
drobnicy na statek band. ku
bańskiej m/s „Jesus Menen- 
des”. Frachtowiec ten zabiera 
z naszego portu całostatkową 

eznacze- 
kubań-

Minionej doby dokerzy ZPS 
przeładowali ogółem 56 769 ton 
różnych towarów.

Posiedzenie 
Biura Politycznego 

KC PZPR
(Dokończenie ze $tr. I)
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SPORT e SPORT •  SPORT •  SPORT

Na warsztacie twórców
W A R SZA W A  PAP. Na pytanie Stefan Stuligrosz: — Opracowu-

— nad czym pracują — odpowie- ję  nowy program koncertu ehó- 
dzieli dziennikarzowi PAP: ralnego, na k tóry  złożą się n a j-

Stanisław Ryszard Dobrowolski: w ybitniejsze utw ory naszej m uzy-
— Kończę tom wspomnień „W a r- k i daw nej oraz kom pozytorów  
szawskle to i  owo”. Pracuję też współczesnych.
nad poematem poświęconym pois Stanisław Teisseyre: — Pracuję  
k im  dzieciom w  czasie w o jn y , nad cyklem  obrazów o nazwie  
któ ry  zostanie w ydany b ib lio fil- „Z iem ia” . Jest to zamierzenie o- 
sko z okazji otwarcia C entrum  gromne, na całe lata. Jeśli się 
Zdrow ia Dziecka. zważy, iż cyk l obejmować będzie

kilkaset półcień.
Gustaw Holoubek: — Wystąpię H enryk W orcell: — Piszę po- 

w Teatrze Dram atycznym  w  spek wieść współczesną pod tytu łem  
tak lu  „K ró la  L ira ” Szekspira, w  „C iem niak” . W tym  roku zam le- 
reżyserii Jerzego Jarockiego. Pre rzam  też przygotować tom  zło- 
m iera przewidziana Jest w końcu żony z k ilku  opowiadań o życiu 
marca. Jest to poważne przedsię- 1 problemach ludzi w  naszych 
wzięcie, k tóre  nie pozwala m l czasach. „Ossolineum” wyda mo- 
myśleć o niczym  innym  i  d late- ją  książkę, napisaną w  form ie  
go o dalszych planach nie chciał- pam iętnika św ietliczankl pt. „S i- 
bym na razie mówić. laczka” .

Kto kupi wioskę olim pijską?
O R G A N IZA TO R ZY  Igrzysk X X I I  Wioska olim pijska była funkcjo- 

OUm piady w M ontrealu od począt- nalna w  łecie, kiedy zastępowała 
ku do końca nie mogli uskarżać sportowcom ich dom rodzinny. Zim ą  
się na brak kłopotów. Sen z oczu budynki nie zdają egzaminu. Od 
burm istrzow i Jeanom  Drapeau i miesiąca na kaskadowych tarasach 
szanownym rajcom  m ontrealskim  leży śnieg, a gdy topnieje, woda 
spędza pytanie: co zrobić z wioską dostaje się korytarzam i do pustych 
olim pijską, stadionem i  innym i srto- mieszkań.
jącym i bezużytecznie obiektam i? „Ładne to, ale nie na nasze w a- 
N ajchętn ie j pozbyliby się kłopotów, ru n k i klim atyczne” , „K to  to zapro- 
dając ogłoszenie do prasy: „sprze- jektow al”  — zżym ają się m ontreal- 
damy wioskę, oczywiście tanio. W y- czycy. Obiekt, którego koszt za- 
najm iem y stadion olim pijski, też m knąć się m iał sumą 30 m in do- 
tanio” . larów , a kosztował ostatecznie 108

P A R T IA  separatystów, która zdo- m in  — stoi pusty i  niszczeje. N ik t  
była większość w  parlamencie pro- nie chce wynająć tam mieszkania, 
w incjonalnym  Quebecu, a takuje bez nie mówiąc już o kupnie na włas- 
przerw y poprzednią adm inistrację, ność.
obarczając ją  odpowiedzialnością za JESZCZE Jednym obciążeniem dla 
deficyt budżetowy. M ontrealu  Jest stadion. W prawdzie

w ynajm ują  go p iłkarze zawodowego 
klubu „M ontreal A iouettes", a od 
kw ietn ia  b r. udostępniony zostanie 
na 82 spotkania k lubow i baseballo
w em u „M ontreal Expos” , to jednak  
dochody płynące z w ynajm ow ania  
stadionu są przysłowiową kroplą  
w  morzu finansowych potrzeb za
rządu miasta M ontreal.

ła  ukończona w zaplanowanych  
-  całokształcie p o lity k i aagra- term inach lub przedterm inowo, 

nicznei PR L rosnące znaczenie c« sC «»■ « n iew ielkim  opoznie- 
ma rozszerzanie współpracy a k ra  “ ‘ ' i ” *. .  .  . „
jam ł rozw ija jącym i się, a ruchem Stwierdzono dob iy  na ogół stan 
państw niezaangażowańycb oraz Prac na inwestycjach szczególnie 
wspomaganie ich dążeń do umoc- waf ny£ j1 dla Rospodarki narodo- 
nienia niezależności i  kształtowa- we '̂ w  toku dyskusji zwrócono 
nia nowych, w olnych od barier i  uwagę na potrzebę wzmożenia 
dyskrym inacji, m iędzynarodowych nadzoru nad realizacją zadań in -  
stosunków gospodarczych. westycyjnych w bieżącym roku.

Wszystkie działania Polskiej * * *  aby »»pewni« term inowe i 
Rzeczypospolitej Ludow ej na are- bardz‘ci  rów nom ierne przekazywa  
nie m iędzynarodowej zm ierzają do ” *? budowanych obiektów w ko- 
daiszej, konsekw entnej rea lizac ji leJnych kw artałach, 
uchwał V I  i  V I I  Z jazdu PZPR. Jednocześnie podkreślono ko
leb k ierunek w ytycza dbałość o nieczność uznania inw estycji m a- 
żywotne interesy naszego narodu, J^cych na celu zwiększenie pro- 
niezłomne dążenie do umocnienia dulscji rynkow ej, zwłaszcza zaś 
pozycji sił socjalizmu i  budowy artyku łów  żywnościowych -  jako  
trwałego pokoju w Europie I  posiadających zasadnicze znacze- 
świecie nie d,a gospodarki. T a  grupa in -

Biuro Polityczne dokonało oce- w estycjj powinna stanowić przęd
ny realizacji inw estycji szczegół- njiot stałej opieki i  kontro li ze 
nie ważnych dla gospodarki naro »trony m inistrów I wojewodów, 
dowej w 1976 roku. W  ram ach Zalecono również podjęcie n ię - 
tych inw estycji przekazano do u - «będnyeh kroków dla zapewnienia  
żytku  81 obiektów o wartości oko term inowego w ykonania wszyst- 
ło  980 m ld złotych. Dzięki tem u Meto inw estycji szczególnie w aż- 
osiągnięty został przyrost sdol- nych dla gospodarki narodowej, 
ności produkcyjnych rzędu ponad *e  _ szczególnym uwzględnieniem  
88 mld zł w skali roku. Przew a- tych, których ukończenie zaplano 
żająca większość obiektów zosta- wano na lata 1977 i 1978.

B iuro Polityczne omówiło wmos 
k i płynące z m iędzywojewódzkich  
narad sekretarzy kom itetów  gm in  
nych P ZP R  i  naczelników gmin 
w sprawie realizacji uchwal V I  
Plenum  KC. Stwierdzono, że na
rady te oraz in ic ja tyw y  podjęte 
przez gm iny wzbogaciły w  sposób 
Istotny zam ierzenia w dziedzinie 
wzrostu produkcji ro lnej. Zaleco
no rządowi dokładne zbadanie 
wszystkich zgłoszonych propozycji 
i  postulatów, a następnie szybkie 
wcielenie w życie tych, które » -  
znane zostaną za słuszne.

W YSO K Ą  pozycję w  międzynaro
dowej ankiecie lekkoatletycznej 
„Bratysław a 76” zajął nasz repre
zentant Jacek Wszoła, plasując się 
na drugim  miejscu za trójskoczkiem  
ZSRR — W iktorem  Sanie je  wem. 
W  konkurencji kobiet, trium fow ała  
reprezentantka N R D  — Rosemarie 
Ackerm ann.

W dziesiątce mężczyzn oprócz 
Jacka Wszoly, znajduje się Jeszcze 
dwóch naszych zawodników — T a
deusz Ślusarski na 5 pozycji oraz 
W ładysław K ozakiew icz na 9 m ie j-

Po w staje film
„Gdyby Adam był Polakiem**

Biblijny ra j —

w łódzkim Sesle
2.2. LODŹ PAP. W Studiu Ma

łych Form  Film owych w Łodzi 
zakończono pracę nad film em  pt. 
„G dyby Adam był Polakiem ". 
Jest to Już czw arty u tw ór opar
ty  na tekstach „Zielonej Gęsi”  
Konstantego Ildefonsa Gałczyńskie 
go. Pierwszy — przypom nijm y — 
zatytu łow any „Ostrożność”  nakrę
cony został w  1936 r. Później za
prezentowano widzom kinow ym  
„W ystawę abstrakcjonistów”  a w  
roku 1965 powstał f ilm  „Miłość, 
zazdrość nietolerancja” .

Tw órca film u „G dyby Adam byt 
Polakiem ” — reż. Jerzy K otow 
ski, znany jest jako autor f i l 
m ów animowanych. Tym  razem  
zaprosił do współpracy aktorów. 
B ib lijnych  prarodzlców grają: E- 
w a Borow ik 1 Jan Kobuszewski. 
Trzeciego bohatera — węża — 
stworzyła ręka anim atora, zaś 
„ ra j” zbudowano w  łódzkim  lesie 
w  Łagiewnikach.

F ilm , w któ rym  zamiast dialo
gów usłyszymy tekst Gałczyń
skiego, już wkrótce ukaże się na 
ekranach kin.

Pierwszy krok w nowy rok
(Dokończenie ze str. 1)

podczas nieco lepszych w arunków  
atmosferycznych — przeładowano  
1 560 tys. ton towarów. T ak  więc  
styczeń przebiegał w  naszym por
cie pod znakiem  dobrej roboty.

STOCZNIOWCY 
Z  „W ARSKIEG O ”  N IE  
Z W A L N IA JĄ  TEM PA

ZA ŁO G A  Stoczni „W arskicgo"  
pierwszy miesiąc rea lizac ji tru d 
nych tegorocznych zadań produk
cyjnych zakończyła pomyślnie. 
Plan został w ykonany zarówno w  
produkcji globalnej Jak i  sprzeda
nej. E fektem  te j dobrej pracy od 
początku roku jest także w czoraj
sze wodowanie kolejnego, prze. 
znaczonego na eksport zbiorników  
ca do przewozu chem ikaliów.

Jednostka została dobrze przygo
towana do wodowania. Uzyskano 
duży procent zaawansowania robót 
wyposażeniowych, k tóre  to w p ły 
nęły na ponad 60-proc. tzw . goto
wość jednostki w  chw ili wodowa
n ia . In tegracja przebiegu prac w y  
posażeniowych z kadłubow ym i była  
rzeczą trudną, zwłaszcza, że n a j
ważniejsze etapy budowy przypad
ły  na zmienne w aru n ki pogodo
we. Deszcz, śnieg, m róz w  dużym  
stopniu u trudn ia ły  pracę zwłaszcza 
spawaczom, m alarzom  i  konserwa
torom. Załogi budujące tę Jednost
kę przygotowały statek w  te rm i-

chyln iow y tego statku, w  poró’ 
naniu  z in n ym i jednostka * 
typu , zaliczyć można do

N a w yróżnienie za dobrą pracę 
zasługują przede wszystkim: załoga 
Zakładu M ontażu K adłubów  — spa 
wacze, m onterzy, cieśle i  kowale; 
załogi w ydziałów  kadłubowych — 
traserni obróbki, prefabrykacji, 
w ydziału \o n serw ac jl i  m alowania; 
w ydziałów  wyposażeniowych a w  
szczególności brygady st. m istrza  
M ariana Zająca z W ydziału  W ypo
sażenia Pochylniowego, st. m istrza 
Janusza W ołow ika ze Ślusarni O krę  
tow ej, st. m istrza W ito lda  Ba- 
kalarskiego z Rurowni oraz pracow
nicy W ydziału Elektrycznego, W y
działu Prób i Obsługi oraz M onta
żu Maszyn. Na w yróżnienie zasłu
guje rów nież starszy m istrz Zak ła 
du M ontażu Kadłubów  z ośrodka 
„W u lkan ", Jerzy Szybowicz, k tó ry  
koordynow ał na pochylni prace ka 
dłubowe z wyposażeniowymi.

Zwodowany w czoraj statek Jest 
198 jednostką przeznaczoną na 
eksport. Ogólny tonaż zwodowa
nych w  Stoczni Szczecińskiej stat
kó w  w yniósł 2 812,5 tys. D W T.

BU D O W LA N I: 900 M IE S ZK A Ń  
W  STYCZNIU

S T Y C Z N IO W E  kaprysy au ry  nie 
w p łyn ę ły  na tempo prac budowla
nych. N a wszystkich placach bu
dów podległych Szczecińskiemu 
Zjednoczeniu Budownictwa roboty  
montażowe przebiegały zgodnie z  
ustalonym planem . W  ciągu 25 ro 
boczych dni ubiegłego miesiąca w y  
konały  swoje zadania brygady mon 
tażowe oraz wszystkie fa b ry k i do
m ów i  poligony prefabrykatów .

P lan finansow y miesiąca stycz
nia be. w  skali SZB został w yko 

nany z nadwyżką 7 m in  złotych w  
stosunku do ustalonego planu. W  
porównaniu z analogicznym  okre
sem roku 1976 przerób ten jest w yż  
szy o 27 min zł. W praw dzie w  bu
dow nictw ie mieszkaniowym powsta 
ły  pewne zaległości z poprzedniego 
roku, to Jednak zgodnie z zatw ier 
dzonymi programami przez poszczę 
gólne K SR , nie może to um niej
szyć planu 1977 roku. W  styczniu 
1977 roku na terenie Szczecina prze 
kazano ponad 900 mieszkań w  10 
obiektach. Większość z  nich zosta
ła  już zasiedlona.

A ktu a ln ie  na jw iększym i płacami 
budów są osiedla: „Klonowica” , 
„C hem ik” w  Policach, „Książąt Po 
m orskich”  na k tó rym  w  tym  roku  
pełną parą prowadzone będą ro
boty montażowe i  przygotowawcze 
pod kolejne budynki, wreszcie 
osiedla: „Przyjaźń”  i  „Klonowica” , 
w  Pod juchach i  Zdrojach.

Styczeń był ważny dla budowla
nych, ale  cały I  kw a rta ł 1977 roku  
zadecyduje o pomyślnych w y n i
kach w  ciągu całego roku. S tart 
wskazuje, że będzie to znacznie 
lepszy rok, którego e fe k ty  będą 
także m ia ły  decydujący w p ływ  na 
cały program budownictwa miesz
kaniowego i ogólnego w  te j pię
ciolatce.

STOCZNIOWCY— 
REMONTOWCY 

W YPRZEDZAJĄ P LA N  
EKSPORTU

W  S T Y C Z N IU , generalnie we 
wszystkich wskaźnikach zadania 
wykonaliśm y — powiedział ra m

kiero w n ik  działu planowania Szcze 
cińskiej Stoczni Rem ontowej A n
drze j Gródecki. — M am y nawet 
m inim alną nadwyżkę w produkcji 
eksportowej.

W  ub. miesiącu stoczniowcy z 
„ G ry fil”  zakończyli 7 dużych re
m ontów k lasyfikacyjnych oraz

L in er” . Jeden
sprzedali^ dwa k u try  ̂ z serii_ „Long  

. ____ e do
um owy pozostał ty lk o  jeden  

kuter. Zaawansowanie produkcji

został przy
spieszony. Obecnie do w yw iązania  
się z u ir

globalnej gw arantu je norm alną pra 
cę w  lutym . W  ty m  miesiącu bę
dzie trochę więcej eksportu.

NOWE K O N T R A K TY  
NOWE JAC H TY

S T Y C Z N IO W Y  plon produkcyj
n y  M orskiej Stoczni Jachtowej to 
32 jachty  (C artery , Taurusy, Cari- 
n y  i K orm orany). W szystkie były  
przeznaczone na eksport. P roduk
c ja  ta  stanowi jedną dwunastą rocz 
nych zadań — styczeń więc zam k
nięto sukcesem. N ie  obyło się jed 
nak bez trudności zwłaszcza w  dzie

sportowych Jednostek pływających. 
Perspektywy 1977 r . w  M orskiej 
Stoczni Jachtowej są więc nie
zwykle Interesujące.

PO M YŚLNY M IE S IĄ C  
„W ISK O R D U "

ZA ŁO G A  ZW C h „Chem itex-W is- 
kord”  w yjątkow o pomyślnie rozpo
częła realizację tegorocznych za
dań planowych. Term inow e o trzy
m yw anie dostaw surowców, spraw  
nie działający transport, w ysoki 
poziom dyscypliny pracy złożyły  
się na to, że zadania styczniowe 
w  zakresie p rodukcji i  sprzedaży 
w ykonano w 103,3 proc., zaś plan  
produkcji ryn ko w ej w  102,1 proc.

Dobra praca wszystkich służb w  
przedsiębiorstwie, a w  konsekwen
c ji przekroczenie planu produkcji 
i  sprzedaży pozwoliło na przekaza
nie dodatkowo w styczniu 1 tys. 
kg „W iskolanu” do sklepów. Z

dżinie dostaw ta k  krajowych ja k  
i  zagranicznych. Wymagało to w ie
le zachodu i operatywności ze stro
ny służb stoczniowych.

M SJ uczestniczyła w  w ystaw ie  
Jachtów w  Paryżu i  tam  „N av i- 
m or” zaw arł interesującą umowę 
z francuską firm ą  „Nautis” doty
czącą produkcji jachtów  typu  „Car 
te r” i  „C arina” . Jak poinform ował 
nas dyr. Edm und B ąk, dyskutowa
ne są porozumienia także z innym i 
f irm a m i m. in. „Regencentrale” w  
D anii •  produkcji i  koprodukcji

cego opakowania dla gospodarki 
rybnej dostarczyła kontrahentom  
ponad plan praw ie 7 tys. pojem ni
ków  z tw orzyw  sztucznych. Dodaj 
m y także, że w  styczniu „W iskord” 
przekroczył o 23 tony plan pro
d ukcji w łókien polipropylenowych  
ciętych, stanowiących półprodukt 
przy w ytw arzan iu  w ykładzin  podło
gowych i  tkan in  obiciowych. Prze
kazanie te j nadw yżki odbiorcom —• 
znaczy w ięc, że w  najbliższym  cza 
sie rynek k ra jo w y  zostanie lepiej 
zaopatrzony w  poszukiwane w y k ła 
dziny.

Pierwszy miesiąc roku b y ł do
brym  okresem w  „W iskordzie” . I  
choć nie obeszło się bez drobnych  
kłopotów — narzekano na jakość 
otrzym ywanego od różnych dostaw  
ców ługu sodowego — można po
wiedzieć, iż  rok zaczął się pomyśl
nie. (awa, wiś, m w, z)

A
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ZSRR. W ladywostok, naj 
większy ośrodek m ie jsk i 
Dalekiego Wschodu i  w ie l
k i port oceaniczny. Doke- 
rzy W ładywostoku zobowią 
zali się wykonać plan prze 
ladynków  pierwszych 2 la t 
te j p ięc io la tk i (1975— 1980) 
do 7 października br., dnia, 
kiedy obchodzona będzie 60 
rocznica W ie lk ie j Rewolu
c j i  Październikowej.

N A  ZD JĘCIU : nabrzeża 
portu.

(CAF-TASS)

Zagadkcv/y stwor 
w kazachskim jeziorze
2.2. M O SKW A PAP. Wśród 

mieszkańców D oliny K arakystań- 
skiej (Kazachstan) od niepam ięt
nych czasów krążyła legenda, że 
górskie jezioro K o k-K o l zamiesz
kuje niezidentyfikowana istota, 
która — ja k  powiadają znawcy  
przedmiotu — ma wygląd jedno- 
garbnego wielbłąda o głowie wę-

N a zbadanie tajem nicy wyruszył 
k ilk a  miesięcy temu G. Pieczer- 
ski — członek Towarzystwa Geo
graficznego ZSRR. Opisał on swo
je  przeżycia w  dzienniku „Kora- 
somolskaja Praw da” : „N ieoczeki
w anie, w  odległości 7—S m od 
brzegu, woda zaczęła falować, do 
strzegłem niewyraźne kontury  o 
kształcie zygzaków. Ogromne cia
ło  długości 15 m zaczęło coraz 
gw ałtow niej burzyć wodę. Wldzia 
łem  nieruchomą głowę, ja k  rów
nież koniec ogona monstrum, 
które po k ilku  minutach zupełnie 
zniknęło” .

Kom entując obserwacje G. Pie
cze rsk lego, radziecki biolog S. 
Klum-ow n ie  w yklucza istnienia 
nieznanego nauce zwierzęcia. A  
może znaleziono „krewnego” slyn 
nego „Nessie” , buszującego w je 
ziorze Loch Ness?.

U lubiony 
poeta Cartera

Niespodzianka  
na ślubie

2.2. N O W Y JORK PAP. Sędzia 
w  Jersey C ity  w  stanie N ew  Jer 
sey wygłosił tradycyjną  form ułę  
„A  teraz ogłaszam was mężem i 
żoną” , a następnie zw rócił się do 
pana młodego i  oświadczył: „M ło  
dy człowieku, jesteś aresztowa
n y” .

Podczas udzielania ślubu 20-let- 
nierau Thomasowi Yocky i  Joan
nę Ruzgis, sędzia uświadomił so
bie, że skądś znajom a Jest mu 
tw arz pana młodego. Podwładny  
sędziego, k tó ry  m iał lepszą pa
mięć, przypom niał mu, że Yocky  
Jest poszukiwany za kradzież sa
mochodu. A by nie rozbijać nowe
go stadła, sędzia w yjątkow o zgo
dził się, za kaucją 250 doi., po
zostawić oskarżonego na wolnoś
ci, a rozpoczęcie rozpraw y przesu 
nął na czas, gdy młoda para za
kończy miodowy miesiąc. Sędzia 
dodał, że jest to jego podarek 
ślubny.

Nadgryziona
WZROST jakości życia F ran

cuzów b y ł głównym  atutem  pro 
pagandowym w  program ie pre
zydenta G iscarda d ’Estamg. 
Niestety, znakomici eksperci po 
b łądz ili, obrana strategia gos
podarczo-społeczna zawiodła i 
nowym  hasłem jest zaciskanie 
pasa. Uchwalony ostatnio „B u 
dżet Jakości Życia”  na ro k  77 
został cichcem uszczuplony o 
6 m in  franków , zaś z funduszy 
rządowych na ochroną środowis 
ka uszczknięto aż 40%. K ra j 
ma 110 m ld fran ków  zadłuże
nia, a de ficy t płatn iczy handlu 
zagranicznego wzrósł w  ciągu 
roku pó łto rakro tn ie  — do 25 
m ld f r .  W prawdzie F rancja  l i -

RFN: podważanie wartości
wspólnych zaleceń 
w sprawie rewizji

podręczników szkolnych
2.2. BONN PAP. Korespondent 

PAP Eugeniusz Guz pisze:
— Wspólne zalecenia kom is ji 

ekspertów Po lsk i i  RFN w  spra 
w ie  re w iz ji podręczników szkol 
nych, przyjęte w  ostatecznej 
w e rs ji w  kw ie tn iu  1976 r., by ły  
dotychczas atakowane przez ko 
la rew izjonistyczne, po lityków  
chadeckich i  pewne k ra je  za- 
chodnioniem ieckie, w  których 
rządy spraw uje CDU bądź 
CSU. W  dzienniku „F ra n k fu rte r 
Allgem eine Zeitung” , k tó ry  te
matyce re w iz ji podręczników 
poświęca w ie le uwagi, ukazał 
się ostatnio całokolumnowy a r
ty k u ł prof. G ottholda Rhodego 
— jednego z członków kom isji, 
k tó ry  chcąc „skorygować niepo
rozum ienie” , sam tw orzy nowe 
nieporozumienie wokół całej 
m ate rii.

A u to r bowiem poświęca bar
dzo w ie le miejsca podkreślaniu 
całkowicie nieobowiązującego 
charakteru zaleceń, których war 
tość redukuje w  ten sposób w  
praktyce do tw orzyw a dysku
syjnego.

Tendencji do przekształcenia 
w ie lo le tn ich  wspólnych prac ko 
m is ji podręczników w  coś w  ro 
dzaju permanentnego k lubu dy
skusyjnego — służy twierdzenie 
autora, że dopiero teraz, po opu
b likow aniu  zaleceń, w  obu k ra 
jach „rozpocznie się na dobre

jakość życia
czy sobie 5 tys m u ltim ilionerów , 
w  osobistym posiadaniu k tó 
rych znajduje się 6 m in kg zło
ta wartości 25.000.000.000 dola
rów  — szósta część świata za- 
zapasów tego kruszcu! — je 
dnak rezerw y w skarbcu pań
stwa alarm ująco topnieją i le 
dw ie  już wystarczą na zabez
pieczenie zaciągniętych długów. 
Zasoby dew iz wynoszą zaledwie 
20 m ilia rdów  franków , nato
m iast szacowane na 60 m ilia r
dów lo ka ty  w  złocie stanowią 
n iezbyt zresztą pokaźny „że
lazny zapas” , którego narusze
nie byłoby iście samobójczym 
krokiem .

dyskusja wśród fachowców” . 
Pogląd tak i, reprezentowany w  
dodatku przez członka kom isji, 
k łóc i się z poglądami wyraża
nym i nie ty lko  przez postępo
wą opinię publiczną RFN, lecz 
także przez czynnik i rządowe.

W RFN nie jest potrzebna je 
szcze jedna dyskusja nad zale
ceniami, lecz rzetelne w ys iłk i 
na rzecz ich realizacji.

Filmy radzieckich republik
Z  O K A Z J I zbliżającego się W-le- 

eia ZSRR w  Moskwie odbył się 
przegląd filxn6w różnych w ytw órni 
republikańskich. M ón. dużym za
interesowaniem cieszyły się film y  
popularnonaukowe i  oświatowe na
kręcone w  ostatnich latach przez 
film owców azerbejdżańskich. Na 
szczególną uwagę zasługuje film  do 
kum entalny „Cena szczęścia”  po
święcony 60-letnlej historii państwa 
radzieckiego.

Sukces książki 
Oriony FaSSaci
D U ŻĄ popularność we W ło

szech zdobyła książka O riany 
Fallaci „L is ty  do dziecka nig
dy  nie narodzonego” . Jest to 
monolog nieznanej z im ienia, 
niezamężnej kobiety, pracują
cej zawodowo skierowany do 
nie narodzonego dziecka. Wsku
tek poronienia nie przychodzi 
ono na świat. Zanim  to nastą
pi przyszła m atka dzie li się 
swoim i rozterkam i dotyczącymi 
wychowania dziecka oraz jego 
prawa do życia. — Czyżby 
wreszcie ta tajemnicza kobieta 
chciała odsłonić swe nieprzenik 
nlone wnętrze? — zapytuje a- 
m ery kański tygodnik „T im e” . 
Fallaci zaprzecza jednak by 
„L is ty ”  m ia ły  charakter autobio 
graficzny.

Mimo, że książka zajm uje się 
sprawami bardzo kobiecymi, 
cieszy się w ie lką  poczytnością 
również u mężczyzn. Sceptycz
na ja k  zwykle F a llac i uw ierzy
ła, że książka jest bestsellerem 
dopiero wówczas kiedy zobaczy 
ła ją  w  rękach taksówkarzy. 
„L is ty ”  m ają się ukazać w kró t
ce w  języku angielskim . (PAP)

11 R U N D A  ROKOWAŃ  
W IEDEŃSKICH

♦  Po T-ćygodnlowej przerwie 
świątecznej do Wiednia przy
były delegacje 19 państw — 
członków Układu Warszaw
skiego i  Paktu  Atlantyckiego, 
które w  czwartek wezmą u- 
dział w  posiedzeniu plenar
nym, inaugurującym  11 rundę 
rokowań w sprawie wzajemnej 
redukcji sił zbrojnych i  zbro
jeń w  Europie środkowej. Obec 
nie delegacje nawiązały kon
takty nieform alne, związane ze 
zw ykłym  biegiem negocjacji.

CARTER PRZECIW KO  
ZA O STR ZA N IU  STOSUNKÓW  
M IĘDZYNARO DO W YCH

♦  Duże zainteresowanie 
wzbudziła w  kołach obserwa
torów wypowiedź prezydenta 
Cartera, w  której odciął się on 
od oświadczenia rzecznika De
partamentu Stanu, złożonego 
w obronie antyradzieckiej dzia 
łałności Andrzeja Sacharowa. 
Prezydent oświadczył, iż jego 
zdaniem nadawanie rozgłosu 
takim  sprawom Jak antyra
dziecka działalność Sacharowa 
może ty lko  zaszkodzić stosun
kom międzynarodowym. Za
równo prezydent Carter, ja k  i  
sekretarz stanu Cyrus Vanee 
stwierdzili, że rzecznik Depar
tamentu Stanu wypowiedział 
się w  tej sprawie bez porozu
m ienia z nim i.

W IE L K IE  DEMONSTRACJE  
N A  FOLNOCY SZWECJI

♦  Pala niezadowolenia ogar
nęła północne rejony Szwecji, 
zagrożone upadkiem gospodar
czym w  w yn iku  p o lityk i no
wego, buriuazyjnego rządu. 
M im o silnych mrozów, w  ro
botniczych okręgach K lruny 1 
Lułea odbyły się ostatnio w ie
lotysięczne demonstracje pro
testacyjne przeciwko odrocze
niu ważnych decyzji Inwesty
cyjnych, decydujących o roz
w oju tych rejonów. Zawieszo
no m. In. budowę w ie lk ie j hu
ty. która w  latach osiemdzie
siątych m iała produkować 4 
młn ton stall rocznie, » a ta  ma 
olbrzymie znaczenia nie ty lko  
dla sprawy zatrudnienia na 
północy, lecz również dla całej 
gospodarki szwedzkiej. Szwe
cja sprzedaje duże ilości suro
wej rudy żelaza, która — zda
niem specjalistów — powinna 
być w  większej części przera
biana na miejscu.

W  demonstracji robotniczej 
przeciwko polityce nowego 
rządu w zięli udział zarówno 
socjaldemokraci ja k  i  -komuni
ści.

Bezwzględny komputer
2.2. R ZY M  PAP. Mieszkańcy 

czterech włoskich wiosek w  re jo 
n ie  m u l i ,  nawiedzonych 8 m aja  
ub. r . tragicznym  trzęsieniem zie 
ml, nadal regularnie otrzym ują  
rachunki za korzystanie z elek
tryczności, m im o że domostwa ich 
zostały kom pletnie zniszczone. 
PersoncS elektrow ni w  Udine w y
jaśnił, że chodzi tu prawdopodob 
nie o błąd kom putera.

W iem y, że... nic nie wiemy
JAM ES D IC K E Y  jest ulubionym

poetą Jim m y Cartera. Prezydent 
oświadczył publicznie, że faw oryzu
je  Dickeya bynajm niej nie dlatego, 
że się urodził w A tlancie, ale  z te
go względu, że uważa go za najlep
szego obecnie poetę am erykańskie
go.

T a  ocena zaważyła na zaproszeniu 
Jamesa Dickeya na uroczystość ina
uguracji. Na recytację poeta wy
brał swój nowy wiersz pt. „Siła 
pól". Jest to re fleksyjny  utwór o 
w iejskim  krajobrazie, jako  źródle 
inspiracji, pasujący zdaniem poety 
do osobowości nowego am erykań
skiego przywódcy.

— Nie głosowałem na Cartera w  
ostatnich wyborach prezydenckich; 
nie głosowałem zresztą na żadnego 
z kandydatów — oświadczył D ickey  
w  rozmowie z wysłannikiem  londyń 
•k iego tygodnika „Observer”. — z  
Carterem  spotkałem się k ilk a  razy  
gdy był gubernatorem Georgii, po
tem  korespondowaliśmy ze sobą od 
czasu do czasu, a w swoich listach 
dałem m u naw et k ilk a  nieproszo
nych rad — dodał poeta. Z  dalszej 
wypow iedzi Jamesa Dickeya w yni
ka, że nie angażuje się on zbytnio  
w  politykę, z Carterem  wiąże jed
nak duże nadzieje. — W  każdym  
razie m am y prezydenta, k tó ry  czy
ta  książki, ba nawet m oje — po
wiada twórca nie bez poczucia hu
m oru.

„Observer”  przypomina, że James 
D ickey jest nie ty lko  poetą, ale 
także prozaikiem . Jego powieść 
„W yzw olenie” (Deliverance) okaza
ła się bestsellerem 1 posłużyła za 
kanw ę do film u . Znajdujący się w  
te j chw ili w  połowie pięćdziesiąt
k i  twórca by ł niegdyś autorem... 
reklam  Coca Coli, a w  czasie I I  
w ojny światowej la ta ł na m yśliw
cach. Obecnie jest roetą-rezy- 
dentem oraz wykładow cą angiel
skiego na Uniwersytecie Colum
bia.

11-letnie dziecko chore na 
hem ofilię nauczyło się przy  
pomocy koncentracji kontro
lować krw aw ienie...

Pewien psycholog, k tóry  
przez całe życie śm iertelnie  
bał się w izy ty  u stomatolo
ga, bez znieczulenia prze
trw a ł trzy  operacje korzeni 
zębów...

Kobieta, która wskutek  
bardzo poważnego uszkodze
nia systemu nerwowego nie 
mogła chodzić, nie ty lko  zła 
godziła ból, lecz może się po
ruszać...

W Y N IK I TE  osiągnęli pacjen
ci przy pomocy hipnozy, któ ra  
obecnie stała się w  USA uzna
nym środkiem  m edycyny, sto
m ato logii i  psych ia trii. Stosując 
ją  wobec n iektó rych pacjentów, 
lekarze zdoła li złagodzić bóle 
chorym na raka, wstrzymać ata 
k i astmy i bez zastosowania a- 
nestezji dokonywać operacji ja 
my brzusznej. Psychiatrzy in 
fo rm u ją  też o sukcesach w  roz 
w iązywaniu pewnych proble
mów seksualnych, leczenie o- 
sób m ających uraz do podróży 
samolotem, jazdy w indą czy u- 
działu w  w ie lk ich  zgromadze
niach. Dentyści, k tó rzy  jako je 
dni z pierwszych zaczęli stoso
wać hipnozę, obecnie korzysta ją

z n ie j coraz częściej jako środ
ka pomocniczego bądź ca łkow i
cie zastępującego znieczulenie.

ŁA G O D Z I BÓL, 
USPO KAJA, ZN IECZU LA

N IE D A W N O  w  Filadelfii odby
ła  się międzynarodowa konferen-

cja , na k tó re j kilkuset p rakty
ków  1 teoretyków , głównie z 
USA, prowadziło szeroką debatę 
nad w pływ em  hipnozy na zacho
wanie się ludzi.

„Stosuję ją  codziennie na pię
ciu pacjentach”  — oświadczył dr 
Ferdinand Chen, lekarz z Rich
mondu w Kolum bii B ryty jsk ie j. 
„Obecnie bardzo rzadko stosuję 
znieczulenie lokalne przy zszywa
niu m niejszych ran , gdyż uw a
żam, że hipnoza przyspiesza ich 
zabliźnienie” .

Chirurg  Barbłeri, k tó ry  podczas 
weekendów uczęszczał na kursy  
hipnozy, stw ierdził iż stosuje ją 
przede wszystkim  jako środek u- 
spokojenia pacjenta. „Nadejdzie  
jednak m om ent, kiedy hipnotyzo-

wać się będzie chorych, aby mo
gli pokonać ból, strach, ja k  też 
skierować dopływ k rw i do okreś
lonej części ciała oraz dla uzys
kania loka lne j anestezji”.

L E K A R ZE  najczęściej stosują 
hipnozę dla złagodzenia bólu, w 
czym osiągają obecnie największe  
sukcesy. Okazała się ona bardzo 
skuteczna, jako  środek znieczula
jący przy operacjach plastycznych 
oraz... przy „cesarskim cięciu” . 
Lekarze tw ierdzą, że zmniejsza 
ona krw aw ienie i przyspiesza le
czenie (przypisuje się to temu, iż 
u pacjenta zmniejsza się stan na
pięcia).

KOGO ŁA T W IE J 
HIPNOTYZO W AĆ?

„CHO RZY na hem ofilię są w 
stanie kontrolować krw aw ienie, 
jeśli ktoś ich do tego nakłoni 
przy działaniu hipnozy”  — o- 
swiadczyła d r K a y  Thompson — 
dentystka, która  stosuje hipnozę 
Już od 23 la t i  która sama była 
operowana w  hipnotycznym  tran 
sie. Powołała się ona na pewne 
studium, z którego w yn ika , że 
sześć osób chorych na hem ofilię, 
mających czynnik krzepnięcia  
k rw i wynoszący I  proc. norm al
n e j wartości, było w  stanie za
trzym ać krw aw ien ie . Jakkolwiek  
próby laboratoryjne ich k rw i nie

w ykazały żadnych zmian w szył», 
kości je j krzepnięcia. D r Thom
pson uważa, że na IM  tys. sto
matologów amerykańskich, cztery  
tysiące stosuje w swej praktyce  
hipnozę.

Psychiatrzy też posługują się 
hipnozą by w ykorzenić takie na
w y k i ja k  palenie papierosów, al
koholizm , nadm ierne objadanie 
się ltp. Psychiatra Fred Franckel 
z uniwersytetu H arw ard  ustalił, 
że ła tw ie j jest hipnotyzować oso
by cierpiące na jakiś uraz niż  
przeciętnie norm alnych ludzi.

CO W IĘC faktycznie zachodzi 
w  mózgu hipnotyzowanego pa
cjenta oraz kto może być hipno 
tyzowany? Próby mające na ce
lu  wykazanie, że hipnoza zwią
zana jest ze zm ianami w  ak tyw  
noścl mózgu, zarejestrowanej 
na encefalogramie, nie dały 
przekonywających w yn ików . 
„Zdolność człowieka, iż  może on 
być zahipnotyzowany, stanowi 
ta len t”  — stw ierdza Joséphine 
H ilga rd , psychiatra z uniwersy
te tu  Stanford. — „M a  to zwią
zek z darem wyobraźni” . Poin
form ow ała ona, że zdolność zna 
lezienia się w  stanie hipnozy 
jest o w ie le  bardzie j rozpow
szechniona wśród dzieci, n iż 
wśród dorosłych, zwłaszcza dzie 
c l w  w ieku 10—12 la t. Jest to 
z ko le i sprzeczne z tezą dr 
Franckela z H a rw ardu (patrz 
wyżej) i jedno co w iem y dziś o 
hipnozie to to, że... nadał nic nie 
wiem y.

W ładysław  KN YC P8L

Tajemnicza 
moc hipnozy
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Poszukiwania  
krainy Funt

STARE k ro n ik i egipskie wspomina 
ją  o morskich wyprawach do kra in y  
P unt — skąd sprowadzano złoto, 
strusie pióra, kam ienie szlachetne, 
kadzidła. Naukowcy od dawna usi
łow ali zidentyfikow ać tajem niczą  
krainę, do k tó re j Już w  I I  tysiącle
ciu p.n.e. płynęły egipskie statki. 
K ra ju  Punt szukano m. in. w  Jeme
nie, w  Tanzanii, M ozam biku, Rode
z ji i  na Madagaskarze. N iektórzy  
badacze sądzili, że chodzi tu o w y
spy M alediw y lub naw et Cejlon. N ie  
dawno archeolodzy odkry li w  Soma
l i i  starożytne budowle kam ienne, 
liczne narzędzia kam ienne i  m eta
lowe, ceram ikę i  ozdoby. Są to śla
dy w ysokiej ku ltu ry  — nieznanej
dotąd w  te j części A fry k i. P rzypu
szcza się, że tu w łaśnie znajdowała  

iegdyś ‘się niegdyś legendarna kra in a  Punt.

Kariera Diesla
KONCERN „D aim ler-B enz”  z 

RFN zwiększył udział produko
wanych w  swych fabrykach sa
mochodów osobowych z s iln ika 
m i Diesla z około 20 proc. w  
początkach la t 70, do 43 proc. 
obecnie. Ponieważ paliw o do 
tych s iln ikó w  jest tańsze od 
benzyny, w iele innych f irm  sa
mochodowych w  kra jach kap i
ta listycznych zaczyna również 
przechodzić częściowo na pro
dukcję  wozów z napędem d ie - 
slowskim. Należ? do nich: ame
rykańskie „Ford  M oto r” , „Ge
nera l Motors”  I „C hrys le r” , za- 
ch odni on i em ieckie „V o lksw a
gen”  i  „O pe l” , w łosk i „F ia t”  i 
„A lfa  Romeo” , japońska „N is 
san” . Światowa produkcja sa
mochodów osobowych z s iln ika 
m i Diesla w yniosła w  1975 roku 
300 tysięcy sztuk, w  roku bie
żącym prawdopodobnie prze
kroczy pó ł m iliona.

O d ra  — szansa nśe tylko Szczecina

Rok na arterii
W PIERWSZEJ dekadzie stycznia ubiegłego roku B iuro Po- jeszcze budowy p rze la iow n i za 

lityczne KC  PZPR rozważyło kom pleksowy program  rozwoju kładowych m. in. H uta „Łabę- 
transportu towarowego i pasażerskiego do 1982 r., zaś 23 te- dy”  i  Zakłady H andlu Opałem 
goż miesiąca Prezydium  Rządu PRL podjęło decyzje, ustala- WZGS we W rocław iu. Na szczę 
jące zadania dla wszystkich przewoźników, w  tym  również ście coraz więcej przedsię- 
dla żeglugi śródlądowej, zwłaszcza odrzańskiej. b io rs tw  nadodrzańskich zwraca

się twarzą do a rte rii. Ostatnio
OD tych znamiennych dat lu  i  „O dra  I I ”  we W rocław iu na przykład do przejścia na 

m iną ł już rok. Co zatem w  cią- p rzystąp iły już do podobnych transport wodny przygotowują 
gu m inionych 12 miesięcy zro- robót we W rób lin ie  i  Różance, s[ą Nadodrzańskie Zakłady Prze 
biono na a rte rii?  zaś w roku bieżącym rozpoczną m ysłu Organicznego „R ok ita ”

A  więc po pierwsze: przewie przebudowę jazów w  Krępie, w  Brzegu Dolnym , elektrow nie 
ziono na te j rzece o 23,5 proc. Opatowicach, Janowicach oraz We W rocław iu i  Opolu, K om b i- 
ładunków  więcej niż w  1975 r. śluzy — w  Zwanowicach. W ar- nat M iedziowy w  Głogowie, zaś 
W prawdzie b a rk i odrzańskie to dodać, że na odcinku O dry do odbioru węgla ze strony wo
m ia ły  przetransportować w  gó- skanalizowanej, a więc na tra -  dy _ miasta: Krapkow ice i
rę bądź dó ł rzek i p raw ie 8,4 sie Koźle — Brzeg Dolny trze- Opole. Dodajm y, że przestawie- 
m ln  ton towarów, ale nie w y - ba zmodernizować aż 17 jazów. nie się tych ostatnich miast i 
konały tego zadania głównie na Wszystko wskazuje na to, że od zakładów na transport rzeczny
skutek złego stanu techniczne- roku bieżącego roboty te ruszą to efekt ich własnej in ic ja tyw y, 
go szlaku, szczególnie w  su- pełną parą, bowiem obie 
chych miesiącach le tn ich, to jed zwiększyły swój potencjał 
nak praca przewozowa m ierzo- 30 proc., uspraw niły organiza- 

w  tonokilom etrach wzrosła cję pracy i za trudn iły  wyspę-

pełną parą, bowiem obie f irm y  n ie za§ skutek nakazów adm i
n istracyjnych.

A  zatem rok  m in iony bogaty 
b y ł na Odrze w  w iele wyda-

aż o ponad 31,5 proc. Oznacza cjalizowaną kadrę in żyn ie ry jno - rżeń. Jeśli dodamy, że w  stycz- 
to, że flo ta  rzeczna częściej n iż techniczną. W efekcie udało się n iu  1976 r. wszedł w życie re- 
w  innych latach woziła ładun- skrócić budowę nowych jazów gulam in d la  barek, stawiający 
k i na trasie Szczecin — Śląsk z 36 do 24 miesięcy. ten środek transportu w  Zespo
i  w  k ie runku odw rotnym  i  nie z  i n n y c h  prac hydrotechnicz- ¡e Portowym  Szczecin — Sw i- 
ograniczyła się l i  ty lko  do prze J g *  ^ d n e T o *  wWMie°tko^e°na noujście na rów n i z wagonem 
mieszczama ich na k ró tk ie  od- Bystrzycy, kttw-y oddany zostanie kole jow ym , to możemy śmiało 
i  y j m in ionym  roku  oży do eksploatacji już za dwa lata, stw ierdzić, że a rte ria  pow oli za

nie ty lko  odrzański £ ‘<*1 “ E S E ?  . " . „ S S S !  “ f ” *  budzić .  w ie lo letn ie-będzie możliwa również w  suchych 
miesiącach letnich oraz moderniza- g °  snu*

dwóch przedsiębiorstw 
technicznych „O dra I ”  w  Opo-

Ciekawa inicjatywa AR i ZGR

I Studium podyplomowe
dla pracowników gospodarki rybnej

N A  początku roku ubiegłego go- Szczecinie, a ściślej — W ydział Ry- 
jpodarka rybna wystąpiła z in lc ja - bactwa ' *  ‘ ~. . .  . . .  Morskiego 1 Technologii
tyw ą zorganizowania pierwszego Żywności Pochodzenia Morskiego, 
studium podyplomowego n i. organi- Na szkolenie to zgłosiło się 30 o- 
zacjl i  ekonom iki m iędzynarodowej sób.
współpracy gospodarczej w  dziedzi Pierwsze podyplomowe studium  
nie rybołówstwa dla p raktyków  — dla pracowników gospodarki rybnej 
w yróżniających się pracowników rozpoczęło działalność 8 miesięcy te 
przedsiębiorstw podległych ZGR. Z  mu. W trakcie szkolenia odbyło się 
pomocą przy powołaniu studium po 9 zjazdów, podczas których uczestni 
spieszyła Akadem ia Rolnicza w  cy w ysłuchali w ykładów  1 prelek

c ji przygotowanych przez naukow
ców z Akadem ii Rolniczej, Politech  
n ik i Szczecińskiej, M IR , Uniwersy
tetu  Gdańskiego itp. oraz mogli po
głębić znajomość języków  obcych: 
angielskiego i hiszpańskiego. W 
styczniu br. odbyły się końcowe 
egzaminy, które z w ynikiem  po
myślnym  złożyło 2S osób. W arto do 
dać, że każdy z uczestników przy
gotowywał również pracę pisemną, 
a dotyczyła ona pro jektu  spółki ry  
backiej Polski z różnym i kra jam i 
świata, np. z Brazylią, Ind iam i, Pa 
kistanem, Wenezuelą, Kolum bią i 
innym i. Być może więc „zadania” 
te w  przyszłości posłużą praktyce.

W  ubiegłą sobotę w  gmachu ZGR  
odbyło się zakończenie szkolenia, a 
w  uroczystości te j w zięli udział 
naukowcy z AR na czele z JM  Rek 
torem te j uczelni prof. drem  I. 
Drzycim skim  oraz dziekanem  W y
działu R M  i  T 2 P M  prof. drem A. 
W innickim , przedstawiciele zjedno
czenia, wykładowcy l  słuchacze.

(awa)

TEATR P O LS K I we 
W rocław iu w ystaw ił znaną 
farsę „Żołn ierz kró low ej 
Madagaskaru”  to reżyserii 
J. Grzegorzewskiego, k tó ry  
jest również autorem sce
nografii. Nowe aranżacje 
muzyczne opracowali Z. 
P io trow ski i  J. Walczyński.' 
W przedstawieniu bierze u 
dział duży zespół aktorski 
Teatru Polskiego. Spektakl 
ma żywą akcję i  w iele zna 
kom itych pomysłów.

N A ZDJĘCIU: „Żołn ierz  
kró low e j Madagaskaru”  na 
scenie Teatru Polskiego we 
W rocławiu.

(C AF-H aw ałe j)

ległości, 
w i ł się
transport. Niedawno w  Zwano
w icach uruchomiono pierwszy cję K anału  G liw ickiego. Ostatnio 
nowoczesny jaz sektorowy, na zdecydowano, że trasa ta wzbogaci
irko ń o 7f»nui lec t in ż  k o le in y    slę w  trzecl9 n itkę  śluz o param e-U K o n czen iu  je s t ju z  K o ie jn y  trach IV  kłasy międzynarodowej?
w  Januszkowicach. E k ipy  W  tym  roku firm y  budowlane roz-

hyd ro - poczną prace w  Malczycach, gdzie 
powstanie ko lejny stopień wodny. 
Od szybkiej i  sprawnej realizacji 
te j ostatniej inw estycji zależy prze 
de wszystkim wykorzystanie flo ty  
odrzańskiej. N iestety, szlak ten jest 
wciąż jeszcze bardzo zaniedbany, a 
brak odpowiedniej liczby stopni 
piętrzących sprawia, że głębokość 
rzek i jest uzależniona od kaprysów  
aury. W miesiącach suchych barki 
o ładowności 609 ton zabierają ze 
Śląska do Szczecina tylko zaledwie 
273 t węgla, zaś zestawy pchane 
typu „Bizon”  (o pojemności 1000 t) 
— zaledwie 660 ton. Stopień wodny 
w  Malczycach popraw iłby znacznie 
głębokość Odry, a tym  samym — 
flo ta  rzeczna mogłaby zabierać w  
dół a rte rii znacznie więcej ładun
ków. nawet w  okresach roku ubo
gich w  deszcze.

Roboty modernizacyjne prowadzo 
ne są również w  niektórych por
tach rzecznych. W tym  roku G liw i
ce wzbogacą się o nowy plac skła
dowy o pojemności 230 tys. ton, po 
dobny magazyn powstanie także w  
Koźlu, a prace przy jego budowie 
rozpoczną się Jeszcze w  br. Dalsze 
powiększanie składowisk w obu por 
tach przewidziane jest dopiero po 
1980 r., co wzbudza niepokój tam
tejszych dokerów. Znacznie gorzej 
jest w  Cigacicach i  Ścinawie. M ia 
ły  tu powstać przesypownie cemen
tu, które odbierałyby produkt na j
nowszej naszej cementowni — „Gó
rażdże” . Zakład jest Już na ukoń
czeniu, wyposażono go przy tym  
w  sieć taśmociągów, które kończą 
się przy nowoczesnym nabrzeżu 
odrzańskim; projektanci założyli 
przecież, że ponad połowę produk
c ji transportować się będzie wodą. 
Tymczasem jeśli w  Ścinawie 1 Ci
gacicach nie zostaną uruchomione 
na czas punkty odbioru cementu, 
nie będzie można spożytkować w  
pełni nowoczesnej przesypowni za
kładow ej w ..Górażdżach” .

SKORO mowa o portach fa 
brycznych, warto dodać jeszcze, 
że m im o zaleceń nie rozpoczęły

Anna W IĘCKO W SKA- 
-M A C H A Y

Potencjał do w ykorzystania

Pracownik Kowalski 
s tu d iu je . . .

dowych. N ic więc dziwnego, że śred

D Z IE C I pracowników Fa
b ry k i Wagonów „Pafawag" 
we W rocław iu spędzają z i
mowe ferie  w Radkowie, u 
podnóża G ór Stołowych. 
M ają tu ta j znakomite wa
runk i, by nabrać s ił do dal 
szej nauki — piękne tere
ny wycieczkowe; jest lodo
w isko i  stok z wyciągiem  
narciarskim .

(CAF-H awałe j)

KURIER KULTURALNY
NAGRODZONA K S IĄ Ż K A  

R. LISKO W AC KIEG O
U K A Z A Ł A  S IĘ  pierwsza z nagro 

dzonych w  szczecińskim konkursie 
literackim  książka, o tem atyce zwią 
zanej z 30-łeciem Pomorza Zachod
niego. Konkurs, ogłoszony przez 
Urząd W ojewódzki, STK  i  W ydaw
nictw o Poznańskie, rozstrzygnięty  
został w grudniu 1978 roku. Obec
nie na półkach księgarskich znalazł 
się tom, wyróżniony I  nagrodą: 
„Ballady okrutne”  Ryszarda L,isko- 
wackiego.

Autora rekomendować nie trzeba. 
Jest on dobrze znany zarówno czy 
telnlkom  naszego miasta, ja k  i  ca
łego k ra ju  z w ielokrotnie nagradza 
nych utworów prozatorskich. Tym  
razem jest to zbiór trzynastu opo
wiadań, o charakterystycznych dla 
Llskowacklego motywach fabular
nych. A kcja  wojennych opowieści 
toczy się wokół forsowania Odry, 
a tematem każdej z nich są sceny 
z żołnierskiego życia i  w alki, ( jf )

PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI 
AM ATO R SKIEJ

O D BYW AJĄ się już elim inacje  
pierwszego stopnia w  W ojewódzkim  
Przeglądzie Am atorskiej Twórczo
ści Artystycznej. Przypom nijm y, że 
jego celem jest m. in . prezentacja  
dorobku amatorskiego ruchu a rty 
stycznego w  środowisku, populary
zacja różnorodnych form  te j dzia
łalności, a także pomoc instrukta
żowa i  konsultacje ze strony spe
cjalistów.

W  przeglądzie biorą udział zespo
ły  z wszystkich typów  szkół, pla
cówek wychowania pozaszkolnego 
podległych resortowi oświaty i  w y
chowania oraz licznych placówek 
kulturalnych m . in. zakładowych 
spółdzielczości pracy, spółdzielczo
ści mieszkaniowej, państwowych 
przedsiębiorstw gospodarki rolnej.

E lim inacje pierwszego stopnia ma 
ją  ju ż poza sobą zespoły wokalne, 
w okalno-instrum entalne, łnstrumen  
talne i  soliści ze szkół, placówek 
wychowania pozaszkolnego i  placó
w ek upowszechniania ku ltu ry  u - 
czestniczące w  przeglądzie małych 
fo rm  muzycznych w  Pałacu M ło
dzieży i DK Kolejarza. W Spółdziel 
czym Domu K u ltu ry  odbył się zaś 
konkurs sztuki recytatorskiej i  poe 
z ji śpiewanej dla uczestników z t e 1 
renu miasta. Na terenie wojewódz
twa odbyły się podobne przeglądy 
pierwszego stopnia (gminne, m ie j
sko-gminne, miejskie).

KONKURS
P IO S EN KI R A D ZIEC KIEJ

K O N K U R S piosenki radzieckiej, 
przegląd m ałych form  muzycznych 
oraz konkurs sztuki recytatorskiej 
i  poezji śpiewanej drugiego już 
stopnia — w ramach W ojewódzkie
go Przeglądu Am atorskiej Twórczo
ści Artystycznej — przeprowadzone 
zostaną w  terenowych domach k u l
tury. Konkurs piosenki radzieckiej 
odbywa się w  G ryficach dziś 2 lu 
tego, w  G ryfin ie  odbędzie się

I I . ,  w  Świnoujściu — 5. I I . ,  w  
Stargardzie — 6. I I . ,  w  Goleniowie  

n ,  w Łobzie — 22. I I .  Prze-

gląd m ałych form  muzycznych oraz 
konkurs sztuki recytatorskiej i  poe 
z ji śpiewanej odbył się w  Świno
ujściu 30 stycznia br., w  G ryficach  
— dzisiaj, w  G ryfin ie  nastąpi 5. I I . ,  
w  Stargardzie — 6. XI., w  Golenio
wie — 21. I I . ,  w  Łobzie — 22. I I .

„O G NISKO ”  W  K IN IE
F IL M  „P irac i P acyfiku” , konkur 

sy z nagrodami, piosenki i wiersze 
recytowane przez uczestników pół
kolonii w  Szkole Podstawowej nr 
72 — w ypełn iły  program kolejnego  
„Zimowego spotkania z film em ” . 
Młodych „artystów” oklaskiwało po 
nad 600 kolegów i  koleżanek z in 
nych szkół podstawowych. Imprezę, 
która odbywa się trzy  razy w  ty 
godniu w  k in ie  „Colosseum” zorga
nizowało Okręgowe Przedsiębior
stwo Rozpowszechniania F ilm ów. 
Już ju tro  o godzinie 9.30 — kolejne  
„ognisko” w  kinie. „Zim owe spot
kania z film em ”  z pewnością ua
trakcyjn ią  uczniom „podstawówek” 
dni wolne od nauki. Zabawa pysz
na, a dla organizatorów duże bra
wa! (pik)

Porady prawne
Elżbieta Piacbus — Szczecin: Is t

nieje zasada prawa cywilnego, że 
n ik t nie może ze swego prawa ro
bić użytku w sposób naruszający 
zasady współżycia społecznego. Są
siadka narusza tę zasadę w  sposób 
rażący i  dlatego istnieje podstawa 
prawna do wniesienia do sądu po
wództwa o nakazanie sąsiadce z li
kw idowania chłodni pod pani mlesz 
kanlem .

Jerzy Sikorski —■ Choszczno: Obo
wiązek zwrotu pożyczki udzielonej 
przez były zakład pracy na wkład  
mieszkaniowy do spółdzielni, nie za 
leży od upływu czasu. Dlatego też 
m im o upływu la t, zakład pracy  
m iał podstawę do żądania zwrotu  
pożyczki, co zostało zresztą potwier 
dzone przez sąd.

Decydujące znaczenie ma tu fak t 
zaprzestania przez pana pracy w  
tym  zakładzie, co uniem ożliw iło sta 
rania o ewentualne umorzenie po
życzki.

W ładysław Grzanka — Świnoujś
cie: W przypadku waszej brygady, 
nastąpił zbieg przepisów o pracy w 
porze nocnej i  o pracy w  niedzie
lę. W  myśl a rt. 140 Kodeksu Pracy, 
pracownikowi zatrudnionemu w  nie 
dzielę, zakład pracy jest obowiąza
n y  zapewnić inny dzień wolny od 
pracy w  tygodniu. Wówczas nie ma 
podstawy do wypłaty 100-proc. pod
wyższonego wynagrodzenia. Jeżeli 
jednak pracujecie w  niedzielę od 
godz. 0.45 do 6.45, to m ają tu rów 
nież zastosowanie przepisy o pracy

PRZED la ty  ukute hasło „Polska jest kra jem  ludzi kszta ł
cących się”  byna jm n ie j nie s trac iło  na aktualności. Z  tym , że ¡¡J? ^ ro l^p o d cza s1gdy* na^sfui 
w  momencie narodzin m iało moc postulatu, a dziś jest po pro- diach dziennych 3-krotnię mniej, 
stu stwierdzeniem stanu faktycznego. Uczą się m iliony  Pola- Do dyplomu dochodzi zaś ok. poto
ków  we wszystkich typach i  rodzajach szkół. Wśród n ich ci, wa .studentów studiów wieczoro- 
którzy robią to nic t  powinności, lecz z w łasnej w o li, w  sy- “ priecietny^magister stlvierdzai 
tuacjach nietypowych, w  warunkach ezęsto bardzo trudnych, daremnie oczekuje wezwania do ga 
Chodzi o tych, którzy podejm ują studia, pracując zawodowo. binetu szefa kadr w celu zapropo-

nowanla innego — wyższego, bar-
ST U D IA  d ia  pracujących -  istn ienia i  k ie runkach rozwoju 

zaoczne i  wieczorowe — is tn ie - różnie w  różnych latach m ó- piać jedyna zmiana to dopisanie 
ją  w  Polsce od ćw ierć w ieku ja  w ioń o, ale obecnie nic nie wska przed nazwiskiem literek „mgr” , 
ko in tegra lna część szkolnie- żuje na to, by tę form ę kszta ł- M Ó W IM Y  dziś w iele o gospo 
tw a wyższego. O celowości ich cenią k toko lw iek  negował. W darności i jakości, szukamy re- 

lepszej czy gorszej postaci, stu nic bez kozery widząc ich
d ia  d la pracujących istnieć bę- niewyczerpane na długo źródło 
dą choćby dlatego, że rośnie w  w  rac jona lizac ji p o lity k i kadro 
narodzie potrzeba i  chęć uczę- w e j. Gospodarka absolwentami 
nia się, is tn ie je  nadal koniecz- studiów  dla pracujących pozo- 
ność podnoszenia poziomu kadr, stawia jednak w ie le do życze- 
a możliwości rekru tacy jne s tu - n 'a * w ie le trzeba w  n ie j u- 
d iów  stacjonarnych będą jesz- sprawnić, aby w ie lk ie  nakłady 
cze przez dłuższy czas ograni- kosztów społecznych i  jednost- 
czone. Dlatego, gdy jeszcze 20 kowych by ły  ja k  najw łaściw ie j

Polak -  dyrektorem w FAO
RZYM . D yrektor generalny O r

ganizacji d/s W yżywienia i  Rol
nictwa (FAO) Edouard Saouma m ia
nował w  ub. piątek przedstawiciela 
Polski Arkadiusza Labonia dyrekto
rem  Plonu Przemysłu Rybnego w  
Departamencie Rybackim  FAO. 
Ostatnio A. Laboń pełnił w  FAO  
funkcję kierow nika Sekcji A nali
zy Ekonomicznej w  Rybołówstwie.

EPS — nowoczesne
tworzywo z Bydgoszczy

R OŚNIE popyt na tworzywa sztuczne — różnych rodzajów, do
stosowanych do nowoczesnych potrzeb przemysłu i budownic
twa, kom unikacji i  transportu, handlu i  usług. Dzisiaj niem al 
wszystkie dziedziny gospodarki domagają się więcej tw orzyw  

niż mogą otrzymać. Z  tego względu uruchomienie każdej nowej fa 
b ry k i czy nawet instalacji w ytw arzającej tworzywa łub półprodukty  
do ich wyrobu, jest liczącym się faktem . Chodzi przy tym  nie tylko  
o pełne zaspokojenie potrzeb krajow ych, lecz także o realne możli
wości rozwinięcia bardzo opłacalnego eksportu. Rzecz dotyczy nowej 
fab ryk i, która w  bydgoskich zakładach chemicznych „Zachem ” zaczy
na właśnie jako pierwsza, produkować epichloromecynę.

EPICHLO R O M EC YN A  Jest półproduktem chemicznym, w ytw arzanym  
przy  użyciu głównie propylenu i chloru. Z  tego półproduktu, zwanego 
w  skrócie E P I, otrzym uje się żywice epoksydowe, glicerynę syntetycz
ną 1 pewne gatunki syntetycznego kauczuku. Szczególne znaczenie ma 
żywica epoksydowa, o k tóre j m ówi się, że jest tworzywem  przyszłości. 
M a ona kapitalne własności. Jest świetnym  elektroizolatorem , Jest od
porna na działanie wysokich tem peratur i  chemikaliów, ma niespoty
kaną wśród tw orzyw  wielką silę przyczepności do większości m ate
riałów. Używając E P I można sklejać metale i  części konstrukcji me
talowych, a więc elim inować spawanie czy nitowanie. Z  pomocą EP I 
można łączyć np. metale ze szkłem. Doskonale nadaje się do izolowa
nia elementów elektrotechnicznych oraz do wyrobu lakierów .

Ż Y W IC Ę  epoksydową w ytw arzają pod nazwą epidianu zakłady che
miczne w  Sarzynie. Jest to jednak produkcja niewielka, gdyż dotych
czas E P I musieliśmy Im portować. Jej cena na rynkach światowych  
(880 dolarów za tonę), i tak  ju ż wysoka, nadal rośnie. Dzieje się tak  
przede wszystkim dlatego, że stosunkowo niew iele zakładów chemicz
nych posiada nadmiar wytwarzanego chloru, zaś jego transport jest 
bardzo uciążliw y. Tymczasem właśnie w  bydgoskim „Zachemie”  są 
stale duże nadw yżki chloru — stąd lokalizacja nowej fabryk i.

Bydgoska fabryka E P I, zbudowana na angielskiej licencji firm y  „Pe- 
tro-Carbon” , która w ykorzystuje najnowocześniejszą metodę w ytw a
r z a ć  amerykańskiego „Union Carbide” , należy do największych za
kładów  tego typu w  Europie. Docelowa roczna produkcja, sięgająca 
24 tysięcy ton. będzie m iała wartość — według aktualnych cen na 
rynkach światowych — około 20 min dolarów. To wyliczenie nie jest 
bez znaczenia. Obecne zapotrzebowanie kra jow e na E P I wynosi tylko  
kitka  tysięcy ton. Jeżeli założymy nawet, że będzie ono szybko w zra
stano, to i  tak  znaczna część produkcji E P I może stać się cenną po
zycją w  naszym eksporcie.

w  porze nocnej 1 z  tego ty tu łu  na
leży się wam zwiększone w ynagro
dzenie, niezależnie od dni wolnych 
udzielonych za pracę w  niedzielę.

Wobec niepomyślnego orzeczenia 
Zakładow ej Kom isji Rozjemczej, na 
leży złożyć odwołanie do Terenow ej 
Kom isji Odwoławczej do Spraw Pra  
cy przy Urzędzie M iejskim . Równo 
cześnie musicie złożyć wniosek o 
przywrócenie term inu de wniesie
nia odwołania.

Jadwiga Rosłowska — Szczecin: 
Podstawą do w yp łaty  odszkodowa
n ia  za zagubioną w  pra ln i czapkę, 
jest wartość wpisana w dowodzie 
przyjęcia do prania.

Jeżeli jednak czapka ta m iała nie 
współmiernie wyższą wartość, ra 
dzim y wystąpić na drogę sądową, 
która jednak będzie trudna, ze 
względu na brak czapki. Można bę
dzie jednak ocenić je j rzeczywistą 
wartość w  skali porównawczej do 
fu tra , Jeżeli czapka była uszyta *  
tego samego m ateriału.

Leszek M ankiew icz — Police: W ła  
dze kw aterunkow e nie naruszyły  
obowiązujących przepisów prawa 
lokalowego. N ie ma bowiem możli
wości przydzielenia 3-pokojowego 
mieszkania kwaterunkowego rodzi
nie złożonej z 3 osób (w tym  jedno  
małe dziecko). Pozostaje jedynie  
staranie o zamianę mieszkania, 
względnie ubieganie się o nabycie 
mieszkania na własność. Radzimy 
w  te j sprawie zasięgnąć in form acji 
w  Zarządzie Gospodarki Terenam i 
lUrzędu Gminnego w  Policach.

Stefan Sawicki — Szczecin: Pre
mia jubileuszowa za 25 la t pracy w  
Polsce Ludowej należy się, gdyż 
podstawą jest obliczenie zatrudnie
nia we wszystkich zakładach pracy, 
w których  pan w tym  okresie pra
cował. :

Natomiast prawo do prem ii za w y  
sługę ła t, m ają ty lko  ci pracowni
cy, którzy  w  danym zakładzie pra
cy pracują bez przerw y. Spraw y te 
reguluje układ zbiorowy pracy, z 
którym  można się zapoznać w  Ra
dzie Zakładowej.

Bronisław Adamski — Stargard
Szczeciński: Jeżeli pobiera pan ren 
tę  inw alidzką n i  grupy, może do
datkowo zarobić 750 z ł miesięcznie 
na podstawie um owy o pracę i  e- 
w entualnie dalsze 750 zł na podsta
wie umowy — zlecenia. P rzy  I I  gru 
pie in w alidzk ie j, może pan podjąć 
dodatkowe zatrudnienie ty lko  w te
dy, jeżeli jest pan inw alidą w 
związku z w ypadkiem  przy pracy. 
Jeżeli wypełnia pan podane wyżej 
w arunki, radzim y złożyć odwołanie 
do Wojewódzkiego Oddziału ZUS w 
Szczecinie. E . RO SŁA W SK I

Ułatwienia dla
kierowców -  inwalidów

w a r s z a w a . Ministerstwo K o
m unikacji, w  porozumieniu z 
K G  MO w yraziło zgodę na nie
stosowanie się przez niektórych  
inwalidów do przepisów ruchu 
drogowego, wyrażonych znakam i: 
„Zakaz w jazdu wszelkich pojazdów  
samochodowych” , „Zakaz ruchu 
wszelkich pojazdów” oraz „Zakaz 
postoju (jeżeli czas dozwolonego 
postoju jest dłuższy od 2 m in.).

Do korzystania z  tych ulg upraw  
n ia ją  specjalne em blem aty, wyda
wane przez w ojewódzkie w ydziały  
zdrowia i  opieki społecznej. Z naki 
te  muszą być umieszczone na po- 
jeździe w  miejscu dobrze widocz
nym . Em blem aty mogą otrzymać  
wszyscy inw alidzi pierwszej grupy  
inw alidzk ie j oraz inw alidzi I I  i  I I I  
grupy, jeśli m ają uszkodzone na
rządy ruchu.

Jeżeli jednak postój w  niedozwo
lonym  tniejscu zagroziłby bezpie
czeństwu lub spowodował zabloko
wanie drogi, to wówczas k iero w 
ca-Inwalida musi zrezygnować z 
zatrzym ania w  ty m  miejscu poja
zdu.

la>t temu pracujący studenci by spożytkowane.
l i  zaledwie 27-procentową g ru 
pą, dziś stanowią ok. 45 pro«, 
wszystkich studentów.

PR ZEZ całe lata najw ięcej pra
cujących studentów m ia ły  wyższe 
szkoły techniczne, ale obecnie tra 
cą pierwszą pozycję na korzyść u- 
niw ersytetów  — głównie na skutek 
masowego uzupełniania wykształcę 
nia przez, nauczycieli. Ponieważ jed  
nak na nauczycieli nałożono obo
wiązek studiowania - -  pomińmy  
ich, koncentrując uwagę na tych, 
którzy  do szkół wyższych idą z 
własnej nie przymuszonej woli.

Przeciętny pracujący student to 
mężczyzna ok. 30-letni, nader rzad
ko zajm ujący eksponowane stanowi 
sko. Przeważnie robotnik, technik  
lub urzędnik, przedstawiciel niższe 
go lub średniego nadzoru zakłado
wego. W ybiera politechnikę, a na 
niej mechanikę lub budownictwo. 
Jeśli zaś k ie ru je  swe k ro k i ku  u- 
czelnl humanistycznej, to z zam ia
rem  studiowania prawa bądź ekono 
m ik i przemysłu.

Pracować i  uczyć się nie jest ła 
two, a jednak co ro ku  idzie na 
studia dla pracujących 70—80 tys. 
ludzi. Jest to siła potężna, skoro 
przełam uje tak  liczne i  poważne 
przeszkody — nie ty lko  te znane 
a priori, ale także te u jawniające  
się ju ż w  toku studiów. T ą  potęż
ną siłą jest zw ykła  ludzka am bicja  
poszerzania swoich horyzontów, na 
dzieją na poprawę sytuacji życio
w ej oraz awans. Robotnik widząc 
wokół siebie kolegów-studentów — 
nie chce być gorszy. Zakłady pracy  
rzadko zaś odm awiają skierowań, 
bo wiadomo: należy sprzyjać pędo
wi do wiedzy. Zgodzie towarzyszą 
przeważnie zachęty m oralne i  obiet 
nice materialno-zawodowe.

Jest jednak trudno, m ając k ilk u 
letn ią przerw ę w  nauce, otrzymać  
upragniony indeks, bo istnieje sito 
w  postaci egzaminu wstępnego. Od 
siew jest więc spory, sięgający 40 
proc. kandydatów. On to sprawia, 
że pewną popularność zyskał po
gląd o bezsensowności utrzym yw a
nia egzaminu wstępnego. W  tym  ro 
ku 2 uczelnie techniczne — poli
techniki we W rocławiu i  w  Pozna
niu — podjęły więc eksperyment: 
p rzy ję ły  wszystkich chętnych naj
p ierw  na semestr przygotowawczy, 
a później — po naturalnej selekcji 
— na właściwe studia. Czas pokaże, 
jak ie  będą dydaktyczne e fek ty  tej 
innowacji.

IN N Y  jest program studiów wie
czorowych i  stacjonarnych. R efor
m ując ten pierwszy, oparto się na 
logicznej skądinąd przesłance, że 
nie można jednakowo traktować  
żółtodzioba i doświadczonego fa 
chowca, mającego k ilk u le tn i staż 
pracy w  zawodzie. Ograniczono 
więc zajęcia praktyczne, bynaj
m niej nie rozbudowując proporcjo
nalnie teorii, bo jakoby nie jest 
ona zawsze najważniejsza. Obniżano 
rangę przedm iotów ogólnych. W  
efekcie programowo przy ję to  k ie 
runek wiodący k u  studiom w yż
szym zawodowym, nie zaś akade
m ickim  w klasycznym  rozumieniu  
tego pojęcia.

Z jaw isko obniżania rangi studiów  
dla pracujących pogłębia praktyka. 
Szkoły wyższe układając semestral
ne g ra fik i zajęć, na studia dla pra
cujących k ie ru ją  gorsze siły, w y
raźnie oszczędzając profesurę. Za
kładom  pracy rzadko k iedy zaś 
przychodzi do głowy organizowanie 
— płatnych rzecz jasna — konsul
ta c ji z w yb itnym i fachowcami.

W iele do tyczenia pozostawia też 
dydaktyczne zaplecze, stojące do 
dyspozycji pracujących studentów. 
Podręczników i  skryptów  brakuje  
nie ty lko  na rynku , lecz także w  
bibliotekach akadem ickich i  zakła-

Tomasz JEZ IO R AŃ SK I

Z A Z -9 6 8  A

ZSRR. Ta partia  Zaporożców 
model ZAZ-968A wyprodukowa 
na przez zakłady „Kom unar”  w  
Zaporożu przeznaezona jest dla 
odbiorców w  Polsce.

(CAF—TASS)

0 czystą wodę morską
B U ŁG A R IA  przystąpiła do między 

narodowej konw encji o ochronę 
wód morskich przed zanieczyszcze
niem  ropą. Bułgarzy dysponują o- 
becnie dobrze zorganizowaną siecią 
ko n tro li czystości wód Morza Czar
nego. In s ty tu t do Spraw Transportu  
Wodnego oraz wyspecjalizowana in 
stytucja zajm ująca się utrzym aniem  
czystości wód morskich, realizu ją  
k ra jo w y  program budowy urządzeń 
oczyszczających. Stary tankowiec 
„Tiunow cH został przerobiony na pły 
w ającą bazę odbierającą zanieczy
szczenia ze statków. Ze Związku  
Radzieckiego otrzymano specjalne u- 
rządzenia zbierające z w ody rozla
ną ropę. W  zatokach: Bułgarskiej
1 W arneńskiej pracują już cztery ta 
kie  urządzenia.

Pierwsza  
elektrownia słoneczna

W ŁA D ZE  am erykańskie ustaliły, że 
pierwsza w  U SA elektrow nia w yko
rzystująca energię słoneczną, zosta
nie wzniesiona kosztem 100 m in do
larów  na pustyni Mohave w  K a lifo r
n ii. Jej moc wyniesie 10 M W , co 
pozwoli zaspokoić potrzeby na ener
gię 10-tysięcznego miasteczka. Przy  
pomocy specjalnego systemu zw ier
ciadeł, woda w  ogromnym bojlerze 
będzie ogrzewana do stanu wrzenia, 
a para wodna będzie poruszać tu r
biny. Możliwości gromadzenia zapa
sów energii e lektrycznej będą jed 
n ak  ograniczone, tak, że wyprodu
kowana elektryczność będzie mogła 
być użyta ty lko  w ciągu k ilk u  n a j
bliższych godzin nocnych. S iłownia  
będzie więc m iała charakter ekspe 
rym entalny.

Frederick Forsyth

psv uioinv
W Ul A )L

C Danesbrook Productions U d  1974 
Tłumaczył: Słetan Wilkosz
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B yt w tedy przehomany, że badania laboratoryjne  

udowodnią obecność cyny w  zebranych próbkach 
Będą to drobne je j cząsteczki spłukane ze wzgórza 
przez dziesiątki tysięcy la t, świadczące o obecności 
G ó r y ytU’ CZyli TUdy Cyny we wn<?trzu  Kryszta łow ej

Następnie podzie lił górę na sekcje, aby w ykryć  poło
żenie źródła s trum ien i i  pow ierzchni skalnych, z k tó 
rych woda spływała w  czasie deszczu. Po tygodniu 
zorientował się, że ma do czynienia nie z pojedyn
czym pokładem cyny w  skale, ale ze złożem, które  
geolodzy nazywają ciągłym. Dowody na to znajdował 
na każdym kroku. Pod korzeniam i roś lin  dostrzegał 
w  skale gęstą siatkę żyłek mlecznego kwarcu, półtora  
centym etra szerokości. Wszystko dokoła m ów iło m u: 
cyna! Obszedł górę jeszcze trzykro tn ie  i  w iedzia ł ju ż  
na pewno, że występująca wszędzie siatka białych ży
łek wskazuje na ciągłe złoże cyny. Z  pomocą m łotka  
t  d łu ta  przebił się jeszcze głębie j w  litą  skałę i  raz 
jeszcze potw ie rdz ił swoje przypuszczenia. Obfitość 
ciemnych plam  w  b ie li kw arcu także wskazywała na 
obecność cyny.

P rzystąpił w tedy raz jeszcze do zbierania próbek 
i  znowu okrążył górę odłupując teraz białe g rudki 
kw arcu  i  odłam ki skały pomiędzy żyłkam i. Po trzech 
miesiącach od wkroczenia w  pierw otną dżunglę pora
stającą łańcuch górski praca jego była zakończona. 
750 k ilogram ów  próbek skalnych i  ty le  samo żw iru  
i  piasku trzeba było teraz przenieść na wybrzeże. W 
sumie pó łto re j tony gruzu przetransportował pa rtia 
m i w  trzydn iow ych odstępach z górskiego obozu do 
głównej kwatery. Tam  układano woreczki i  nakryw a
no plandekami. Tam też M ulrooney czekał teraz na 
wschód słońca.

Po śniadaniu um ów ieni poprzedniego dnia z pob li
skie j osady tragarze m ie li zanieść cały ten skarb  do 
tra k tu  łączącego zaplecze k ra ju  z wybrzeżem. W przy
drożnej wsi czekała dwutonowa ciężarówka. Kopułkę  
rozdzielacza i  k luczyk i M ulrooney m ia ł w  plecaku. Je
żeli tubylcy nie rozebrali je j na kaw ałk i, da się chy
ba uruchomić. Zap łacił szefouH w ioski sporą sumkę 
za pilnowanie je j. W ynają ł dwudziestu tragarzy, któ
rzy  maszerując za ciężarówką, m ie li pchać ją  pod gó-
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rę, wyciągać z dziur, gdyby zaszła potrzeba. W ten 
sposób pow inien w  ciągu trzech d n i przybyć wraz  
z próbkam i do stolicy kra ju . Po wysianiu depeszy do 
Londynu będzie tam  m usiał czekać aż z ja w i się statek 
czarterowany przez spółkę; by zabrać go z Zangaro. 
M ulrooney w o la łby skierować się na północ, nałożyć 
nadbrzeżną drogą dodatkowe sto pięćdziesiąt kilom e
tró w  i  dojechać do sąsiedniej repub lik i, gdzie znajdo
wało się lo tn isko i  skąd można by było wysłać prób
k i do Londynu frachtem . A le  w a ru n k i um owy pomię
dzy MacCon i  rządem Zangaro zaw ierały obowiązek 
przywiezienia próbek do stolicy.

Jack M ulrooney podniósł się z łóżka, rozsunął mos- 
k itie rę  i  zawołał do kucharza: — H e j. Figus, gdzie 
jest ta cholerna kawa?

Kucharz, k tó ry  zrozum iał jedynie słowo „kaw a” , 
uśmiechnął się do ogniska i  pomachał wesoło ręką. 
M ulrooney podszedł do płóciennego pojem nika z wo
dą do mycia, oganiając się do komarów, k tóre rzuciły  
się na jego spocony tors.

— Przeklęta A fry k a  — mruczał, obm ywając sobie 
twarz. A le  był zadowolony. W iedział już na pewno, 
że znalazł zarówno nam uł cynowy, ja k  i skalne po
k łady tego m inerału. Trzeba było ty lko  jeszcze ob li
czyć, ile  cyny przypadało na tonę skały. Potem już  
chemicy i  ekonomiści ustalą, czy ten procent ru d y  — 
przy cenie 3300 dolarów za tonę cyny — uspraw iedli
w ia założenie obozu górniczego ze skomplikowaną 
maszynerią i  kadrą robotniczą, nie mówiąc już o ko
nieczności przeprowadzenia wąskotorowej ko le jk i od 
wybrzeża dla transportu rudy. Miejsce było bardzo 
niedostępne i  przez Boga zapomniane. Jak zwykle, ca
ła sprawa zostanie rozstrzygnięta na podstawie finan 
sowej ka lku lac ji. Funty, szylingi i  pensy decydują 
o wszystkim  na tym  świecie! M ulrooney zabił jeszcze 
jednego m oskita na ram ieniu i  naciągnął podkoszulkę.

W sześć dn i później Jack Mulrooney przechylony 
przez nadburcie małego frachtowca, zaczarterowanego 
przez jego firm ę, splunął w  stronę znikającego w y
brzeża Zangaro.

(Dalszy ciąg nastąpi)
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Opracowano program rozwoju sportu wiejskiego Kolejne zwycięstwa poriowccw

LZS-owskie priorytety
W  O STATN IM  czasie w yraźn ie  zmalała rola odgrywana przez 

zawodniczki i  zawodników z k lu bów  pozaszczecińskich w  o- 
polnym  dorobku sportowym  województwa. Jednym z fak tów  
potw ierdzających to stwierdzenie by l m .in. brak wśród 10 n a j
lepszych sportowców i  3 najlepszych trenerów  Z iem i Szczeciń
sk ie j w  roku 1976 przedstaw icieli terenu, którzy w  poprzed
n ich plebiscytach reprezentowani b y li zw ykle  przez kolarzy i  
lekkoatle tów  LZS oraz p ływ aków  Neptuna Stargard.

-P O W S T A ŁA  sytua-cja jest re
zultatem  całego splotu zjaw isk 
ham ujących p raw id łow y rozwój 
sportu w  ośrodkach tereno
wych, pozbawionych najczęściej 
dostatecznej bazy obiektów  i u - 
rządzeó, odczuwających brak 
kadry  trenersko-instruktorsk ie j, 
a często także środków finan
sowych i sprzętu. N iekiedy nie 
ma tam też po prostu w łaści
wego k lim a tu  do rozw ijan ia  
sportu. W ym ienianie bowiem 
od la t, ja ko  głównej przyczyny 
sportowych trudności w  terenie, 
b raku  dużych zakładów prze
mysłowych, k tóre mogłyby w ie
le pomóc w  rozwoju ku ltu ry  f i 
zycznej, jako uzasadnione moż
na uznać jedynie w  n iektórych 
przypadkach. Na pewno nie do
tyczy to  Stargardu, Świnoujścia 
czy G ry fina , gdzie drzemie wie 
le ukry tych  możliwości.

K L U B Y , działające w oparciu o 
terenowe zakłady przemysłowe są 
na ogól m niej aktyw ne n iż  ogniwa 
Ludowych Zespołów Sportowych 
(LKS), korzystające z pomocy 
przedsiębiorstw resortu roinictwa. 
M ają  one duży dorobek. B rak  spor 
towców z  terenu na liście 10 n a j
lepszych dotyczy Jaonak również, 
a  właściwie przede wszystkim, tej

tych sportów zlokalizowane zosta
ną w w ybranych najsilniejszych  
LKS, działając w  oparciu m .in. o 
tzw. sekcje na bor o we pracujące w  
mniejszyoh LK S i  kolach LZS.

Proponuje się by w  kolarstwie  
(szosowym, torowym  i  przełajo
wym ) dominującą ro lę odgrywał 
L K S  G ry f „Ziem ia Szczecińska” , 
będący koordynatorem  działalności 
wszystkich sekcji LZS  w  woje
wództwie. K lub  ten powoływać ma 
(ta k  zresztą było niegdyś) kadrę  
wojewódzką, zapewniając je j ja k  
najlepsze w arunki treningowe. Do 
niego będzie także należało opra-

organizacji. Jej przedstawiciele bo
wiem b y li zw ykłe w izytów kam i 
sportu terenowego. A ktualna  sytu-
acja znana jest działaczom LZS  
bardzo dobrze. Na szczęście nie za 
Irnkują rąk , lecz myślą o poprawie. 
Służyć ma je j m in . opracowany 
przez W Z LZS program rozwoju  
sportu kw a U lik  owa nogo w  woj. 
szczecińskim w  łatach 1977—1984, 
k tó ry  poddany zostanie pod dys
kusję na najbliższym plenum  te j 
organizacji.

JA K O  wiodące dyscypliny spor
towe szczecińskich LZS  uznano w  
program ie: kolarstwo, lekką atle
tykę , jeździectwo, zapasy, łucznlct- 
w o i  podnoszenie ciężarów. T a k i a  
nie  Inny dobór podyktowany został 
zarówno tradycjam i tych dyscyplin 
w  naszym środowisku w iejskim  jak  
I  możliwościami. Wiodące sekcje

Polscy piłkarze
W CZO RAJ 22 polskich p iłkarzy  — 

kandydatów do reprezentacji od
leciało z W arszawy do Splitu  aa 
kilkunastodniowe zgrupowanie nać 
A dria tyk iem . W  ekip ie znaleźli się: 
bram karze —■ K u k la  i  Fischer, 
obrońcy — Rześny, Karaś, Zmuda, 
Janas, M aculewicz, Rudy, W aw row - 
ski, rozgryw ający —• Kasperczak, 
Deyna, Masztaler, Pawłowski, Na- 
wałka, K apka, Kupcewłcz, napast
nicy — Lato, Szarmach, M azur, 
Terleck i, K w iatkow ski, Sybis.

P iłkarzom  towarzyszą trenerzy: 
Jacek Gmoch, Ryszard Kulesza i

Pytowski najszybszy
w Sochaczewie

W SO CH A C ZEW IE  rozegrano 
ogólnopolski kolarski wyścig prze
ła jow y z udziałem k ra jo w e j czo
łów ki, osłabionej brakłem  tró jk i 
uczestników mistrzostw świata w  
Hanowerze. Trium fow ał Józef P y
towski (G órnik K lim ontów ) przed 
Zbigniewem  Iłsk im  (LZS Czernica) 
i  Andrzejem  Makowskim  (Chemik 
Police).

Wyścig ten zakończył cyk l czte
rech crossów o nagrodę naczelni
ka miasta. Nagrodę Sochaczewa 
zdobył Józef Pytowski.

co w y wanie corocznych planów roz
w ojowych ełzetesowsklego ko lar
stwa. Podobną rolę w  zakresie la 
wyznacza się LK S Pomorze S tar
gard, w  jeździectwie — LK S  D ra 
gon Nowielice, w zapasach — LK S  
W iking W olin i  LK S  Ogrodnik Py 
rzyce, w  łucznictw ie — LK S Po
lonia P łoty i  LK S  Ogrodnik Pyrzy  
ce oraz w  podnoszeniu ciężarów — 
L K S  Piast G ryfino.

W  PR O G R A M IE  sporo uwagi po
święca aię działalności na rzecz 
szerszego przyciągnięcia młodzieży 
do sportu, zdynam izowania szkole
nia kadry trenersko-instruktorskiej, 
a także — co prawda w  niedużym  
zakresie — rozw ojow i bazy. Precyzu
je  się taikźe określone cele w  za
kresie w yn ików  sportowych. Są one 
konkretne i  am bitne. Czy jednak  
realne? To będzie ju ż  zależało od 
ich realizatorów, w arunków  w ja 
kich będą pracować, a także pomo
cy ze strony patronujących LZS  
przedsiębiorstw 1 władz sporto
wych. (jg>

nad Adriatykiem
Bernard Blaut. K ierow nikiem  ekipy  
Jest wiceprezes PZPN — H enryk
Loska.

PODCZAS pobytu w Jugosławii 
nse*3 piłkarska kadra weźmie udział 
(12 l  V  bm.) w tradycyjnym  turn ieju  
w Mostarze. Pierwszym ryw alem  dru 
ty n y  polskiej będzie jugosłowiańska 
drużyna Sarajewo. W drugiej parze 
spotkają się Ujpest Dozsa i  Velez 
M ostar. Następnego dnia zwycięzcy 
tych pojedynków grać będą o p ierw  
sze miejsce w  tu rn ie ju , pokonani — 
o trzecią lokatę. W ubiegłym roku  
w  turn ie ju  w  Mostarze zwyciężyła 
reprezentacja ZSRR.

JA K  P ISZE jugosłowiańska prasa, 
występ polskiej drużyny w  Mosta
rze oczekiwany jest z dużym zain
teresowaniem. „P o litika”  podkreśla 
obecność w  polskim zespole tak  
znanych p iłkarzy , ja k  Deyna, Szar
mach, czy Kasperczak.

R O ZEG R A N Y w  Mariborze (Jugo
sławia) slalom specjalny kobiet za
liczany do Pucharu Świata, wygrała j 
Claudia G iordani (W łochy) — 100,44, 
przed M oniką Kaserer (Austria) — 
100,77 oraz Per inne Pełen (Fran
c ja) — 100,82 sek.

W  LEEDS odbył się mecz euro 
pejskiej lig i rugby, w  którym  
Anglia przegrała z W alią 2:0.

Wolski w świetnej formie
W CZO RAJ w  południe na boisku 

stoczniowego ośrodka rekreacyjne
go odbyło się towarzyskie spotka
nie p iłkarskie I-ligow ych  zespołów 
Pogoni Szczecin i  Hansy Rostock. 
Zw yciężyła Pogoń 3:0 (1:0). Bram 
k i zdobyli — L. W olski — 2, B. Szo 
stakowski —  1.

H A N S A  w ystąpiła w  swym  n a j
silniejszym  składzie z reprezentan  
tem NRD — Kische, Pogoń nato
miast grała bez dwóch czołowych 
zawodników — Wawrowskiego (prze 
bywa w  Jugosławii) i  Kensego 
(lekka kontuzja). Portowcy (wystą
piło 15 zawodników) podobali się 
sporej grupce kibiców. Jak n a  tę 
porę roku zespół osiągnął ju ż  do
brą form ę. D rużynę cechuje gra 
zespołowa, większość ak c ji wypro
wadzano z głębi pola, stosowano

przerzuty, przyspieszano grę. Tro
chę jednak chaosu panowało pod 
bram ką przeciwnika. W  trakcie  
meczu było jednak sporo cieka
wych momentów. Szczególnie po
dobała się para napastników: Kasz 
telan — W olski. D uet ten jest już  
znakom icie zgrany a W olski osiąg 
nąl niezłą form ę strzelecką. Wczo
ra j zdobył dwa gole — oba przed
n iej m ark i. Pierwszy (przed przer
w ą) — po strzale z ostrego kąta w  
lew y  róg, drugi natomiast z poda
n ia  Kasztelana „głową” . Trzecią  
bram kę uzyskał B. Szostakowski 
po kom binacji całego ataku.

Tren er Hajdas po meczu powie
dział nam , że jest zadowolony z  
g ry  i  postawy drużyny. Zespół nie
źle realizow ał założenia taktyczne, 
choć z wcześniejszym kryciem  
przeciw nika, zawodnicy Pogoni 

' m ie li jeszcze sporo kłopotów.
P R ZY  O K A Z J I w yjaśniam y, że 

w  trakcie sparringu z G wardią Ko
szalin padł w yn ik  3:2 dla Pogoni. 
Rezultat 2:2 (tak i był w  gazecie) 
podał nam  jeden z członków k ie 
rownictwa sekcji p iłk i nożnej M KS  
Pogoń. O sparringu tym  k lub  nie 
powiadomił redakcji, (r)

Turn ie j
Ii-ligowych
koszykarek

JUTRO  rozpoczyna się w  Gdań
sku czterodniowy tu rn ie j 11-ligo - 
wych koszykarek, stanowiący in 
tegralną część mistrzostw te j gru
p y  rozgrywkowej. Podczas im pre
zy dojdzie do bezpośrednich spot
kań tych drużyn, które n ie  m ia ły  
okazji zmierzyć się z sobą na po
dobnych zawodach w  Brzegu, prze 
prowadzonych w  październiku w  
ub. roku.

K oszykarki Czarnych grają ko
lejno: z Zagłębiem Kon-in, Soro- 
tavlą Szprotawa, AZS Koszalin t 
A ZS Zielona Góra. Ogniwo zmie
rzy  się: z AZS Zielona G óra, Ś lę- 
zą W rocław, Polonią Bytom  i AZS  
Gdańsk, a najgroźniejsze ry w a lk i 
Czarnych w  walce o najwyższą lo
katę  — koszykarki S ta li Brzeg za
grają za Slęzą, Zagłębiem, Spro- 
tavią i  AZS K . (Jg)

Piłka ręczna
W P IL Z N IE  i Chebie rozgrywano  

kolejne mecze międzynarodowego 
tu rn ie ju  w  piłce ręcznej kobiet. Re
prezentacja Polski w drugim  me
czu przegrała z Czechosłowacją „A "  
16:24 (9:11). W yn ik i pozostałych spo
tkań : CSRS „B ”  —. Jugosławia 13:21 
(8:14), W ęgry — ZSRR 13:13 (6:5), 
Rumunia — N R D  17:14 (9:8).

TEATRY

M U Z Y C Z N Y  „M achiavelli”  g. 1»; 
W SPÓ ŁCZESNY „Lato i  dym ” g. 
25.30.

D R U ŻB A  (ted. 356-05) „Bez w yraź
nych m otyw ów ” f r .,  1. 15, g. 15.30. 
20.45; „Gwiazda zwodniczego szczęs 
cia” pan., radź., 1. 15, g. 17.30; w 
czw artek: „Absolwent” USA, i. 18, 
g. 15.30, 18. 20.15; KOSMOS (tel. 
380-03) „Najlepsze w  świecle”  poi., 
b/o , g. 9, 11.15; „Płonący wieżo
w iec” pan., USA, i. 15, g. 13.30, 17, 
20.30 (środa i czw artek); B A Ł T Y K  
(tel. 733-35) „W  pustyni 1 w  pusz
czy”  cz. I ,  poi., b /o, g. 10; „E lik 
s ir młodości” rum ., b/o, g. 14; „Od 
dział” pan., U SA , 1. 15, g. 12, 16, 
18.15, 20.30 (środa i czw artek); CO- 
LOSSEUM  (tel. 458-18) „Trzęsienie 
ziem i” g. 14 (17, 20 — bil. w yprze
dane) (środa 1 czw artek); POLO
N IA  (teł. 22-18-34) „W ilk  morski” 
rum ., b/o, g. 12; „Gwiżdżę na wszyst 
ko”  pan., radź. 1. 12, g. 14, 16; 
„ L iii kochaj m nie” fr ., 1. 15, g. 18, 
20.15 (środa i czwartek); P IO N IE R  
(tel. 475-02) „Roztańczone pantofel
k i” poi., b/o, g. 10; „Spotkanie na 
Kasjopei" radź., b/o, g. 11, 13, 15; 
„Skąpani w  ogniu” pan., poi., b/o, 
g. 17; „Szczęki” pan., U SA , 1. 15, 
g. 19, 21.30; H E T M A N  (Pomorzany) 
„Tropiciel śladów” rum ., b/o, g. 
17; „Pow rót tajemniczego blondy
n a” fr .,  1. 15, g. 19; SZM ARAG DO 
W E (Zdroje) „Trędow ata” poi., 1. 
12, g. 18, 18; „N iew inn i o brudnych  
rękach" fr ., 1. 18, g. 20; M EW A  
(Żelechowo) „P artita  na instrum ent 
drew niany” poi., 1. 13, g. 19; „P ry  
w atne tyc ie  Sherlocka Holmesa” 
pan., ang., b/o, g. 17; P R ZY JA ZN  
(D ą b e ) „D w aj m ężczyźni m eldują  
pow rót”  CSRS, 1. 12, g. 17; „O j
ciec Chrzestny”  n  cz., USA, 1. 18, 
g. 19; H U T N IK  (Stołczyn) „China
tow n” pan , USA, 1. 18, g. 16.30, 
19; 1 M A J (Żydówce) „Czterej
m uszkieterowie” oanam., b/o, g. 17, 
19; B A JK A  (Police) „Z  podniesio
nym  czołem” USA, 1. 15, g. 17, 19; 
B IA Ł Y  Ż A G IE L  (Trzebież) „Przy

jaciele Eddiego” USA, ł. 15, g. 18; 
SYR E N K A  (Jasienica) „Cześć a r
tysto”  f r .,  1. 15, g. 18; G R Y F (G ry
fino ) „Papierow y księżyc” USA, 1. 
15; R O B O T N IK  (Pyrzyce) „Folicjan  
ci” U S A , 1. 18; W IS Ł A  (Goleniów) 
„Gdzie się podziała 7 kom pania”  
f r ., b/o; D A R  (Stargard) „D r F rań  
cois G ailland” fr ., 1. 15; IN A  (Star 
gard) „Ponad strachem” fr ., 1. 15.

WYSTAWY

M U Z E U M  — Starom łyńska 27 — 
Sztuka Pomorza Zachodniego X I I I — 
X V I I  w .; Stare srebra ze zbiorów  
własnych; M alarstw o polskie; Po
kaz jednego obrazu — tem at m ary  
nistyczny; W ładztwo Książąt Po
morskich g. 9—15; W A Ł Y  CHRO
BREGO 3 — Polska nad Bałtykiem

erzed 1 000 lat; Przyroda morza;
rządzenia ł  m echanizm y statków  

m orskich; Gospodarka morska na 
Pomorzu Zachodnim 1945—1970; Daw  
na ku ltu ra  ludowa na Pomorzu 
Zachodnim: K u ltu ra  A fry k i Zachód 
n ie j; Z  dziejów  rzemiosła i  mone
ty  na Pom. Zach.; W ystawa przy
rodnicza: ptaki; Kuchnia staropo- 
morska g. 9 —15; Sztuka ludowa 
południowej Szw ecji — z  Muzeum  
„K u ltu ren ” w  Lund (od 4 .II.)  g. 
8—15; STA R Y  R A TU SZ — pl. Rze
pichy — D zie je  Szczecina od X  
w ieku do współczesności; M ilita ria  
X IX —X X  W. g. 9—15; Z A M E K  — 
W ystawa prac Ryszarda Tokarczy
ka i  Ryszarda W ilka  g. 10—18.

S Z P IT A L E
M IE J S K I S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  — 
Wojciecha; W EW N . — I  Pomorza
ny; C H IR . — P iotra Skargi; PO
Ł O Ż N IC T W O  — Golęcłno; NEURO  
L O G IA  — U n ii Lubelskiej; DER
M A TO LO G IA  — Arkońska.

PR ZE C H O D N IE
D Z IE C IĘ C A  — Wojciecha 7 — g. 
19—7; DOROSŁYCH — al. W o j
ska Polskiego 72 — g. 19—7; Nad  
Odra 18 — g. 15—8; S TO M A TO LO 
G IC Z N A  — W ojska Polskiego 72 — 
g. 20-7.

A P T E K I
W IE L K A  17 (dod. od tru tk i 1 tlen) 
tel. (372-75); A L . W OJ. P O LSK IE
GO 17 (tel. 352-61); AL. W OJSKA  
PO LSK IEG O  134 (tel. 749-00); Stoł
czyn ul. N A D  O D R Ą  20 (tel. 239- 
422); Zdroje — U L . B A TA LIO N Ó W  
C H ŁO P S K IC H  54.
INFO R M A C JE
SŁU ŻB A  ZD R O W IA  — te l. 425-25 
1 446-46 — g. 7—21.
S T A N  PR ZEJEZDNO ŚCI DRÓG — 
te ł. 428-51 (g. 7—20).
KO LEJO W A  — tel. 460-23; Pociągi 
przyjeżdżające — 934; Pociągi od
jeżdżające — 933.
P U N K T  IN F O R M A C JI TU R Y STYC Z  
N E J — Jedności Narodbwej 50 — 
te l. 428-32 — g. 8—18.

TELEWIZJĄ
PRO G RAM  I

18 Dziennik (kolor). 16.10 Obiek
tyw  16.30 Te leferie  ze smokami. 
17 „Przygody Czarnego K ró lew i
cza”  film  ser. prod. ang. (kolor). 
17.25 Losowanie Małego Lotka. 18.13 
Konsylium  cz. I .  18.35 Kom icy n ie 
mego ekranu. 19 Dobranoc dla na) 
młodszych i  program dia m łodzie
ży. 19.30 Wieczór z Dziennikiem  
(kolor). 20.30 K IF  „A tak”  f ilm  fab. 
prod USA.. 22.20 Konsylium  cz. I I .  
22.35 Dziennik (kolor).

PRO G RAM  I I

16.05 Język francuski. 18.40 D la mło  
dych widzów „D ecyzje piętnasto
la tkó w ” . 17.15 Te le tu rn ie j dla m ło
dzieży. 17.45 „David  Copperfield”  
ode. 5 (kolor). 18.40 Program  lokal
ny . 19 Dobranoc dla najmłodszych 
i  program dla młodzieży. 19.30 
W ieczór z D zienrrkiem  (kolor). 
20.30 I  Festiwal Fi mów ł  Wido
w isk Telew izyjnych (kolor). 21.20 
„24 godziny” (kolor). 21.30 „Pol
skiego drogi” ode. I .  22.55 Język  
angielski. 23.25 N U R T.

C ZW ARTEK

16 Dziennik (kolor). 16.10 O biek
tyw . 16.30 Teleferie . 17.10 „P rzy
gody Czarnego K rólew icza”  (ko
lor). 17.35 Poligon (kolor). 18.10 
..w ierność la t”  rro g r. oświat, (ko
lor). 18.50 Radzim y rolnikom . 19 
Dobranoc dla najmłodszych i  pro

gram  dla młodzieży. 19.30 Wieczór
z Dziennikiem  (kolor). 20.30 Kon
cert dla outsidera”  film  T V  N R D  
(kolor). 21.50 T ea tr M ałych Form  
„Opowiadanie z psem” . 22.55 Dzień 
n ik  (kolor).

PRO G R A M  n

17.10 Studio pod M uzam i. 17.40
„W alc, romans, piosenka”  progr. 
muz. T V  ZSRR. 18.19 Z  cyklu kon 
frontacje „Złote ręce” . 18.40 Pro
gram  lokalny. 19 Dobranoc dla na j 
młodszych i  program dla młodzie
ży. 19.30 Wieczór z Dziennikiem  
(kolor). 20.30 I  Festiw al F ilm ów  i  
W idowisk Te lew izyjnych „Trzeci 
M a ja ” . 22 „24 godziny” (kolor).
22.10 F ilm  m uzyczny. 22.40 Język  
francuski.

PRO G R A M  I  
(na fa li 1322 m)

W IA D O M O Ś C I: 15, 18, 19, 20, 21, 22, 
23.
16.08 U  przyjaciół. 16.11 Propozycje  
do L is ty  Przebojów. 16.35 Radio 
Roma prezentuje. 17 R adiokurier — 
aud. in form acyjna Studia Młodych. 
17.20 Parada polskiej piosenki. 17.40 
Melodie Domenico Modugno w  w er 
sji instrum entalnej. 18 M uzyka i  
Aktualności. 18.25 N ie ty lk o  dla 
kierowców. 18.30 Przeboje non-stop. 
19.15 Studio S -l pod k ie r. Andrze
ja  Trzaskowskiego. 19.40 Światowe  
przeboje po czesku. 20.05 Naukow 
cy — rolnikom . 20.20 W  karnaw ało
w y m  nastroju. 21.05 K ron ika  spor
towa. 21.15 K om unikaty  Totaliza
tora Sportowego. 21.20 K oncert 
Chopinowski z nagrań Tadeusza 
Żmudzińskiego. 22.20 Śpiewający  
aktorzy — M arv in  Lee i  B rig itte  
Bardot. 22.30 Ludzie, epoki, obycza 
je . 22.45 Muzyczny kącik  wspom
nień. 23.15 K oncert symfoniczny 
m uzyki polskiej. 0.11 Program  noc
n y  z W arszawy.

PRO G R A M  H

(na fa li 239 m i U K F  67,52 MHz)

W IA D O M O Ś C I: 18 30, 21.30, 23.30;
SERW IS R Y B A C K I: 18.25, 0.01.
15 Radioferie. 1'.40 U tw ory  A lek 
sandra Głazunowa. 16.10 Moda i  pło 
senka. 16.30 Melodie z operetek.

16.40 Przegląd Aktualności W ybrze
ża. 16.55 Kom entarz aktualny. 17 
M uzyka ludowa Wschodu. 17.20 Re
portaż literacki — „Cząstka same
go siebie”. 17.40 Radiowo-Telewizyj
na szkoła średnia dla pracujących  
— Historia. 17.55 Estrada młodych 
m uzyków — pianistka Barbara Gra
jewska. 18.40 Pod skrzydłam i H er
mesa — magazyn handlu w ew nątrz  
nego. 19 G itara klasyczna i je j  m i
strzowie. 19.30 Teatr Polskiego Ra
dia — w ybieram y Prem ierę Roku 
1976 — „Uchw ała” — słuchowiska 
Jerzego Grzymkowskiego. 20.20 C. 
Franek — Sym fonia b-m oll. 21 
U tw ory  lutniow e W . C. B akw arka  
gra Daniel Benko. 21.45 wiadomoś
ci sportowe. 21.50 K om unikaty  To
talizatora Sportowego. 21.55 Kon
cert z  nagrań W OSPR w  K atow i
cach. 22.30 Magazyn studencki.
23.40 Ludwig van Beethoven — 
T rio  fortepianowe B -dur op. 11.

PRO G R A M  I I I

(na fa li U K F  65,9« MHz)

15.10 G itara , kastaniety 1 piosen
ka. 15.30 H erbatka  przy samowarze. 
15.50 Sezam pod T ró jką . 16 Rozszy
frow ujem y piosenki. 18.20 Rock na 
harfie  ce ltyckiej. 16.45 Nasz rok 77.
17.05 Muzyczna poczta U K F . 17.40 
Pisarz miesiąca — Mieczysław  
Jastrun. 10 Muzykobranie. 18.30 Po 
lity k a  dla wszystkich. 18.45 A ktual 
noścl muzyczne z Paryża. 19 Ce 
wieczór powieść w  w ydaniu dźwię  
kow ym  „Przygoda” . 19.35 Opera ty 
godnia. 19.50 „U piorny spadek” — 
ode. pow ieści 20 Fonoteka X X  w łe  
ku . 20.40 Na poboczu w ie lk ie j po
lity k i. 20.30 „Cienie” gra T rio  To
masza S tańki. 21-00 Studio 202. 22.08 
Gwiazda siedmiu wieczorów — Joe 
Dassin. 22.15 T rzy  kwadranse jaz
zu. 23 In terpretac je  poezji. 23.05 
Czas relaksu. 23.50 N a dobranoc 
śpiewają N o v i Singers.

PRO G R A M  IV

16.05 M uzyka K arola Szymanow
skiego. 18.40 PAW . 16.55 K om entarz  
aktualny. 17 M uzyczny program  
stereofoniczny. 18 Fragm ent prozy. 
18.20 M uzyka i  kom unikaty. 18.25 
Tajem nice m aterii. 18.40 W  trosce 
o słowo 1 treść. 19 Ekonomia na 
co dzień. 19.15 Lekcja języka hisz
pańskiego. 19.30 Program  stereofo
niczny — warszawski. 22.15 Rozmo
w y  o książkach. 22.30 W  stylu  
souL
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PRZEDSIĘBIORSTWO
PAŃSTWOWE

P O L M O Z B Y T

w Szczecinie, 
ul. Mieszka I 65

ZATRUDNI NATYCHMIAST

DO NOWO URUCHAMIANEGO

CENTRUM OBSŁUGI FIATA

następujących pracowników:

+  mechaników samochodowych 
+  elektromechaników samochodowych 
+  lakierników samochodowych 
+  blacharzy-spawaczy

Skierowania z Wydziału Zatrudnienia 
nie są wymagane.

Szczegółowych informacji odnośnie wa
runków pracy i płacy udziela Dział 
Osobowy tel. 82-10-81 wewn. 37 lub 68.

294-K

SZCZECIŃSKIE Z A K ŁA D Y  

PRZEMYSŁU 

SPIRYTUSOWEGO 

I  DROŻDŻOWEGO 

„POLM OS”

Szczecin, ul. Jagiellońska 63/64 

sprzedadzą

po cenie bardzo korzystnej 
ca 30 000 szt. skrzyń 

drewnianych 
typu monopolowego 

dla butelek o poj. 0,25 L

In fo rm ac ji telefonicznej w  te j 
sprawie udziela Dział Zaopa

trzenia tel. 384-51.
280-K

Pracownicy poszukiwani
M ie jsk ie  Przedsiębiorstwo Gospodarki M ie 
szkaniowej w  Szczecinie, ul. H e yk i 23, za
tru d n i p racow ników  z wykształceniem 
wyższym lub średnim technicznym o spe
cjalności ogólnobudowlanej na stanowiska 
zastępców k ie row n ików  d/s technicznych w  
osiedlowych adm inistracjach domów m ie
szkalnych. Zgłoszenia p rzy jm u je  dział 
spraw pracowniczych w  Szczecinie, ul. L. 
H eyki 23, tel. 460-61 w. 26. W arunki pracy 
i płac do uzgodnienia na m iejscu. 412-K

W OJEW ÓDZKIE  
PRZEDSIĘBIORSTW O  

K O M U N IK A C JI MIEJSKIEJ  
w  Szczecinie

zatrudni w celu przyuczenia 
do zawodu motorniczego 

kobiety i mężczyzn w wieku 
od 20 do 40 lat-

Wymagane:

— wykształcenie m inim um  
podstawowe

—  niekaralność
—  pozytywne w y n ik i badań 

lekarskich
i  psychologicznych.

Dla osób samotnych spoza Szczecina 
posiadamy kw a te ry prywatne.

Bliższych in fo rm a c ji udziela Zakła
dowy Ośrodek Szkolenia i Doskona
lenia K adr, ul. K . Ko lum ba 86, po

kó j 15, teL 426-11 wewn. 34.
216-K

PRACA

Z A O P IE K U JĘ  się 2-let- 
nim  dzieckiem  we w ła
snym mieszkaniu. U l. 
Boi. Krzywoustego 63/15.

1408-0

M A T R Y M O N IA L N E

P A N I la t 5« z m ieszka
niem , pozna pana do 
la t  58, m in im um  w y
kształcenie średnie. Fo- 
too ferty  m ile  widziane, 
zw rot zapewniony. Cel 
m atrym onialny. O ferty : 
Biuro Ogłoszeń Szczecin 
1280.

P A N I ku ltu ra ln a , p rzy
stojna, m ateria ln ie  n ie 
zależna, z braku znajo
mości pozna pana do 
la t  43 o podobnych w a
lorach. Cel m atrym o
nialny. O ferty : B iuro O- 
głoSzeó Szczecin 1392.

K U P N O

D R Z W I do Zastawy 750 
— kupię. T e l. 232-718.

1294-G
SAM O CHÓ D używany  
może być do rem ontu
0 pojemności silnika od
850 do 1500 cm sześć. — 
kuplę. T e l. 88-16-78, po 
godz. 16. 1392-G

M A R M U R  z um yw alek
1 toaletek — kupię. T e l.
396-54, 8—W. 1401 -G

T R A B A N T A  lub Fiata  
IM  p, fabrycznie nowe
go — kupię. Szczecin 
Zdroje, ul. Bagienna 25.

1414-G

N IER U C H O M O ŚC I

P IL N IE  zam ienię dom 
jednorodzinny w  Dąbiu  
w  stanie wykończenio
w ym  na dwa oddziel
ne mieszkania własno
ściowe, najchętn iej M -3  
ewentualnie M -2 i  M-3. 
O ferty : B iuro Ogłoszeń 
Szczecin 1295.

U W AG A! U W AG A!

Emeryci, renciści I I I  grupy inwalidzkiej 
oraz osoby w  wieku: 

kobiety od lat 59 do 65 
mężczyźni od lat 64 do 68.

USŁUGOW A
W IE LO B R A N ŻO W A S P Ó ŁD ZIE LN IA  IN W A LID Ó W  

w  Szczecinie

P R ZYJM IE  DO PRACY

każdą liczbę em erytów , inw a lidów  I I I  g rupy w az osoby 
w  w ieku starczym na stanowiska strażn ików  ochrony 

m ienia, strażn ików  parkingów  lu b  szatniarzy.

Ka-ndydaci w in n i się zgłaszać w  b iurze spółdzielni
w  Szczecinie, ul. Boi. Śmiałego 4 (wejście od ul. 
5 Lipca) codziennie w  godz. od 8 do 11.30.

ZD UNO W O  — domek 
wolno stojący, 4 pokoje, 
własnościowy, działka sn 
arów, budynek gospodar 
czy — sprzedam. O fer
ty : Biuro Ogłoszeń — 
Szczecin 1330.

R Ó ŻNE

TE L E W IZ Y JN E  pogoto
wie. W ierzbicki, telefon  
37-166. 23534-G

T E L E W IZ Y J N E  pogoto
wie, inż. Czernecki, tel. 
381-51. 37-0

PO G O TO W IE te lew izy j
ne, Sławiński, telefon 
22-58-14. 942-G

POG O TO W IE e lektrycz
ne. Edward Stankiewicz, 
tel. 439-37. 1301-0

PO G O TO W IE te lew izy j
ne, inż. Chłód, telefon  
820-145. 4-G

PO G O TO W IE te lew izyj
ne L . K ryw czyński, tel. 
22-66-81. 339-0

C Y K L IN O W A N IE  par
k ie tów  i  podłóg. Zgło
szenia: tel. 22-77-75.

1384-G
EKSPRESOWO cyklinu- 
jem y, lak ieru jem y, pod
łogi, park ie ty . Telefon  
22-49-60. 1270-G

S ZA FĘ grającą w  do
brym  stanie dla lokalu  
gastronomicznego wez
mę w  dzierżawę. O fer
ty: B iuro Ogłoszeń — 
Szczecin 1420.

B IE Ż N IK O W A N IE  opon 
w ykonuje szybko W ar
sztat W ulkanizacyjny, 
Szczecin, Mostnlka 5, 
tel. 36-606 (przeniesiony 
z  uh Jagiellońskiej 8).

620-G
PPBEiP D yrekcja  Bu
dowy N r 4 w  Szcze
cinie unieważnia pie
czątkę o następującej 
treści: Pomorskie Przed 
siębiorstwo Budowy E- 
lektro w n l 1 Przemyślu 
K ierow nictw o Budowy 
N r 41. 1321-G

SPRZEDAŻ

F O R D A -TA U N U S A  17 m
— sprzedam. Dzwonić: 
28-33-79. 1402-G

K A R O S E R IĘ  Skody 9 -  
100, po w ypadku, ko
żuch dam ski używany — 
sprzedam. TeL  22-60-66.

SAM OCHÓD Skodę Ok- 
tavię Super — sprze
dam. Świnoujście, teL 
22-51. 12-P
P IER ŚC IO N EK  z brylan  
tem  0,58 karata  — sprze 
dam. Stargard, telefon  
44-47. 16-P

O P IE K A C ZE  do gofrów  
kom plet — sprzedam. O- 
fe rty : B iuro Ogłoszeń 
Szczecin 1420.

PR ZEN O ŚN Y piec wę
glowy stałopalny „Żar 
1,2 a ” — sprzedam. U l. 
Jagiellońska 7/1, godz. 
8—12. 1416-G

Z głębokim  żalem zawiadamiamy, 
że w  dn iu  29 stycznia 1977 r. 

zg inęli tragicznie

Brygida i Stanisław 

Bagadzińscy
Z w ło k i zostaną wystawione 3 lutego 
br. w  kościele św. Andrze ja Boboli 

o godz. 7 2.

Pogrzeb odbędzie się na Cmentarzu 
Centralnym  o godz. 13 (trzecia bra

ma) — o czym zawiadamiają

RODZICE.

Z głębokim  żalem zawiadamiamy, 
że 29 stycznia 1977 r. 

zg inęli tragicznie

ST A N IS ŁA W  B A G A D Z lN S K I

k ie row n ik  Zakładu Optycznego 
w  G ry fin ie

i  jego żona 
BR YG ID A

W E B ER -BA G A D ZIŃ S KA

W yrazy serdecznego współczucia 
RODZICOM  

tragicznie Zm arłych

składają:

dyrekc ja  i współpracownicy 
s WUSP Oddział „Foto-S tud lo*

w  Szczecinie.

29 stycznia 1977 r. «marla 
długoletnia

emerytowana pracownica W KTS 
K A T A R Z Y N A  DO W G W IŁŁO  
W yrazy współczucia Rodzinie 

składają:
dyrekcja . Rada Zakładowa, 

Podstawowa Organizacja P a rty jna  
W KTS w  Szczecinie.

Doktorow i

LE SZKO W I JĘDRZEJCZAKO W I 

serdeczne wyrazy współczucia 

i  powodu śm ierci

Gica
s k ła d a ją :

koledzy z K lin ik i Ortopedycznej 
PAM  w  Szczecinie.

K R EDENS — antyk  — 
sprzedam. UL Noczni
ckiego 40/4. 1403-G

STÓŁ, sześć krzeseł, 
dwa fotele z kom pletu  
„Zamość” — sprzedam. 
Ul. Łokietka  10/18, oglą
dać do godz. 15. 1395-G

2 T A P C Z A N Y  jednooso
bowe (goleniowskie) o- 
raz tapczan dwuosobo
wy — tanio sprzedam. 
Ul. M ate jk i 13/53.

1309-G
N O W Y kom plet m ebli 
„Podlasie”  — sprzedam. 
Ul. Mieszka I  106/74.

1299-G
NO W Ą  szafę dwudrzwio  
wą z nadstawką (z ze
stawu Senior) — sprze
dam. Tel. 23-00-13, po 
godz. 16. 1374-G

TE LE W IZO R  „B ery l” 
lub „Am etyst” — sprze
dam. U l. Rugiańska 35/7. 
Wiadomość: oo godz. 16.

1371-G
K A L K U L A T O R  prod. 
USA 47-działaniowy — 
sprzedam. Tel. 422-92, 
godz. 12—19 1386-G

FUTRO damskie z piż
m aków (nowe) sprze
dam. Łokietka  4/11.

1353-G
S Z C Z E N IA K A  wyżła — 
trzymiesięcznego, sprze
dam. Wiadomość: godz. 
14, u l. P. ściegiennego 
40/4. 1351-G

ZK-140 T . i szafę wnę
kową — sprzedam. Tel. 
820-145. 1344-G

ŁÓ ŻECZKO  dziecięce du 
że z siatką 1 materacem
— sprzedam. Szopena
62/1. 1322-G

BRANSO LETY — kółka
— ze złota, 18 karatów — 
sprzedam. O ferty: Biuro 
Ogłoszeń Szczecin 1313.

M A S Z Y N Y  dziewiarskie, 
sprzedaż, naprawa. Pa
nek, Łódź, Piotrkowska  
223 m. 7. 385-G

D W A  konie oraz różne 
maszyny rolnicze — 
sprzedam. Wiadomość — 
S kol w in , ul. Stołczyń- 
ska 217. 1234-G

W Ó ZEK uniwersalny — 
sprzedam. U l. Niemce
wicza 9/15. 1378-G

K A L K U L A T O R  w ielo- 
działaniowy Casio F x  17
— sprzedam. O ferty  — 
Biuro Ogłoszeń Szczecin 
1406.

K A L K U L A T O R  Casio 
Fx-102 — sprzedam. Wia 
domość: ul. Chopina
78/2. 1287-G

LO K A LE (

2 POKOJE, kuchnia, 
przedpokój, po kapital
nym  remoncie w starym  
budownictwie z telefo
nem i  ogródkiem przy
domowym zam ienię na 
mieszkanie 2 lub 3-po- 
kojow e w nowym  bu
downictw ie łub inne 
propozycje mieszkanio
we. W arunki do uzgod
nienia. Wiadomość: tel. 
339-493 po południu.

1687-G
GORZÓW  W L K P . — po
k ó j z kuchnią, zam ie
nię na podobne lub na 
pokój w  Szczecinie. Wia 
domość: Szczecin, ul. 
W ielka 5/12, po godz. 15.

1283-0
M A ŁŻEŃ STW O  z dzie
ckiem  poszukuje poko
ju  z używalnością ku 
chni. Ted. 222-897.

1236-G
S ZC ZE C IN  — własno
ściowe M-4 (3 pokoje), 
nowe budownictwo, a- 
trakcy jn y  punkt, zamie
n ię  na m ały domek. O- 
fe rty : B iuro Ogłoszeń — 
Szczecin 1298.

P A N  pracujący, bez na 
logów, poszukuje poko
ju  z n iekrępującyra w ej 
ściem w Śródmieściu lub  
Pogodno na umowę z 
przedsiębiorstwem. O fer 
ty : Biuro Ogłoszeń — 
Szczecin 1302.

PO DDASZE — nadające 
się do adaptacji na mie 
szkanie — kuplę. Może 
być daleko od centrum . 
O ferty : B iuro Ogłoszeń 
Szczecin 1305.

M -3 zam ienię na w ięk
sze. T e ł. 475-98, godz. 
8—16. 1312-C

ŁÓ D Ź — M-2 spółdziel
cze z wygodami, IV  p., 
zamienię na podobne w  
Szczecinie. Wiadomość: 
Andrzej Kulp iecińskl —

Szczecin, ul. Gospodar
ska la . 1332-G

SAM OCHÓD F ia t 125 p, 
1600, nowy, zam ienię na 
mieszkanie własnościo
we. O ferty : B iuro Ogło
szeń Szczecin 1335.

M IE S Z K A N IE  w Szcze
cinie, centrum , pokój z 
kuchnią, I  p„ stare bu
downictwo, po nowocze
snym remoncie, kw a
terunkowe, zam ienię na 
podobne, najchętniej w 
nowym budownictwie w  
Poznaniu. O ferty : Biuro  
Ogłoszeń Szczecin 1336.

POSZUKUJĘ pokoiku  
nleumeblowanego na 
ro k , samotny, studiują
cy, pracujący. Wiado
mość: tćl. 22-29-35, godz. 
16—22. 1341-G

PO SZUKUJĘ samodziel
nego mieszkania na o- 
kres pół roku. Wiado
mość: tel. 23-24-17, godz. 
7.30—15.30. 1358-G

W Y N A JM Ę  pokój dwom  
uczennicom średniej

szkoły. Szczecin, K u jaw  
ska 5/6 m . U . 1361-G

M IE S Z K A N IE  kw aterun  
kowe, nowe budowni
ctwo, 38 m kw ., cen
trum , zam ienię na w ięk  
sze dwupokojowe. Tel. 
471-41 1362-G

O LS ZTY N  — dwupoko
jow e mieszkanie, sło
neczne, I  p., zam ienię  
na podobne w  Szczeci
nie lub Stargardzie. O- 
fe rty  listowne. 71-440 
Szczecin, Źupańskiego 
15/31. 1869-0

ZG UBY

Z G IN Ą Ł  pies w yżeł dro 
piasty. Ostrzega się 
przed przywłaszcze
niem , kupnem 1 sprze
dażą. Włościańska 13/10, 
tel. 306-281. 2126-G

W  D N IU  26. I .  77 r. na 
Gumieńcach, zaginął 
pies w yżeł n iem iecki, 
szorstkowłosy brązowo- 
dropiasty. Proszę o w ia
domość: tel. 755-78. O - 
strzegam przed przyw ła  
szczeniem. 2099-G
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ratorzy indyw idualni w yłącznie w  Urzędach Pocztowych bądź u doręczycieli. P renum eratę ze zleceniem w ysyłk i za granicę, k tóra  Jest o 50 proc. droższa, p rzyjm uje RSW  
„Prasa — Książka — Ruch" Centrala Kolportażu Prasy i W ydaw nictw , ul. Towarowa 28 00-958 Warszawa, konto PKO  nr 1531-71. N r indeksu 35034 
kłady Graficzne.
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Trw ale j fe rie

» f Pałacu“ dzieci
się nie nudzą

SAM  m istrz  W ieczysty zdzi- nością doda nowych sił do zmagań 
w iłb y  Się jaką dziś m amy roz- 1 pozostaną wspania,e
tańczoną i rozśpiewaną rn ło- A  Instruktorów czeka kolejna 
dzież. Podczas naszej niespo- praca — uatrakcyjnienie dni wol- 
dziewanei w izv tv  w  Pałacu nych od nauki> tym razem mło- J r ; , nr ‘ y L ,  ¿L, ; dzieży szkół ponadpodstawowych.M łodzieży , na parkiecie baw i- żadnego z opiekunów chwalić nie 
2o się ponad 250 dzieci ze szkół będziemy, wystarczy przecież spój- 
podstawowych. N a jp ie rw  i i lm  na roięSmtane t zadowolonatrin i a buzie: w „Pałacu Młodzieży”  dzieciw  „pałacowym  kin ie, potem Sję nie nudzą. (pik)
nauka tańca towarzyskiego, 
spotkanie ze szczecińskim kom -

Przykład godny naśladowania

Przedszkole tanim kosztem
SZCZECIN odczuwa n ie

dostatek m iejsc w  przed
szkolach i  żłobkach. Pro
blem te nienowy i  często 
poruszany na naszych ła 
mach.

OD szeregu ju ż  la t władze 
m iejskie ze szczególną troską 
obserwują tempo i przebieg in -

Notatnik szczeciński
+  D Z IŚ , ja k  w  każdą środę, 

czynna jest w  godz. od 17 do 19, 
poradnia telefoniczna Towarzystwa  
Planowania Rodziny. Pod num erem  
teł. 489-37 dyżur pełnią lekarze gi
nekolog i seksuolog.

•  •  •
+  JUTRO, 3 bm. w  godz. od 13 

do 15 Dom K u ltu ry  SM  „Wspólny 
Dom” w ramach akcji „Zima-77” , 
organizuje giełdę sprzętu zim owe
go, na którą zaprasza uczniów ze 
wszystkich szkol podstawowych 
Szczecina. Będzie można sprzedać 
lub w ym ienić sprzęt, z  którego się 
wyrosło jak : łyżw y , n a rty , sanki 
itp . Giełda odbędzie się na boisku 
przy ul. K azim ierza Królewicza na 
Osiedlu Piastowskim.

•  •  •
+  W R A M A C H  a kc ji „Ferie-77” 

Dom K u ltu ry  SM  „Wspólny Dom”  
zaprasza dzieci ju tro , w czwartek o 
godz. 12 na spektakl teatrzyku  la l
kowego „Lizakowa Lala” ,  a o godz. 
13 na ba jk i, zabawy i  konkursy.

pozytorem  Tadeuszem K lim o w 
sk im , nauka śpiewania, a na 
zakończenie łub iana przez m ło
dzież dyskoteka uatrakcyjn iana 
konkursam i tanecznymi, piosen
ka rsk im i i ciekawym i zabawa
m i ruchowym i.

Ewa Kow alczyk z szóstej 
k lasy SP n r 62 ‘ specjalnie dla 
„K u r ie ra ”  zaśpiewała francuską 
piosenkę, k tó re j ty tu ł co p raw 
da trudno by ło  nam wspólnie 
ustalić, ale w  końcu nie o to 
chodzi — wysłuchaliśm y z przy
jemnością.

B IA Ł E  W A K A C JE w „Pałacu 
M łodzieży” cieszą się ogromną po
pularnością. I  nic dziwnego. A tra k 
cy jny program  realizowany przez 
Instruktorów  przyciąga dziesiątki 
chętnych. K tóż nie chce pojechać 
na ra jd  do Puszczy Bukowej, bawić 
się przy ognisku, lub na balu mas
kow ym  na „Lodogryfie” . A  udział 
tnożo wziąć każdy posiadacz legi
tym acji szkolnej.

— Szkoda, ie  ferie ju ż się kończą
— powiedział nasz m ały rozmówca 
z  „podstawówki” n r 70. Ano — szko 
da, ale dobry wypoczynek z pew-

Ach, te windy!
W W IEZO W C' przy alei M. 

Buczka n r 44 dwie, obok siebie 
umieszczone, w indy  znowu ...za
niemogły. Lokatorzy m ieszkają
cy na dziesiątym na przykład 
piętrze, musz1 mozolnie piąć się 
w  górę. Ludzie w  starszym wie 
ku, albo chorzy i  kobiety obcią
żone zakupami, z trudem  prze
m ierzają 186 stopni.

Co pewien czas widać tu ko
goś reperującego nieszczęsne 
dźw igi. Zakład rem ontowo-bu
dow lany Spółdzieln i M ieszkanio 
we j „K o tw ica ”  tłum aczy się bra 
kiem  częśoi zamiennych, niedo
statkiem  fachowców i  innego 
rodzaju trudnościam i. Nasuwa 
się jednak pytanie, czy — skoro 
we w łasnym  zakresie nie moż
na opanować sytuacji — nie le 
p ie j byłoby cały ten kram  prze
kazać wyspecjalizowanemu po
gotowiu? (jo t-ka )

Zgubiono -  znaleziono
W  PO ŁO W IE  stycznia na ul. W ie l

kopolskiej znaleziono torbę z bu
cami (brązowe i  białe — z łyżw a
m i). Wiadomość: teł. 23-25-23.

17 S T Y C Z N IA  na ul. Rugiańskiej 
enaleziono aktów kę z dokum enta
m i, w  k tó re l są również okulary  
lecznicze. Wiadomość: tel. 248-889 
do godz. 15.

8 S T Y C Z N IA  na al. Jedn. Naro
dow ej lub  na ul. Bogusława sta- 
ruszka-renclstka zgubiła zegarek 
(na czarnym  pasku), znalazcę pro
si się o skontaktow anie się z p.

-Z o f ią  Fobczyńską, ul. Wielkopolska 
43A / 2.

Karty rowerowe 
dla 4-klasistów

S T A T Y S T Y K I wskazują, Że Jak i egzaminy) przeprowadzać 
rośnie liczba wypadków drogo-
w y c h  s p o w o d o w a n y c h  p rz e z  p le  wych Szczecina, naukę przepisów 
szych. Ic h  g łó w n ą  p rz y c z y n a  P '°? 'ą d?sić „ h«dt* funkcjonariusze  . . , ,  . . , W ydziału K ontro li Ruehu Drogo-jest nieznajomość przepisów dro Wego k m  m o . 
gowych. Przeprowadzono w ie 
le  akc ji p ro filaktycznych i W ARTO  DODAĆ, że żadne 
szkoleń, ale nie przyniosły one jeszcze z m iast Polski nie pod- 
spodziewanych efektów. podobnej in ic ja tyw y. JeśLi

Władze m iejskie doszły wi«c eksperym ent zda
do wniosku, że przepisów dro- ef zam1“  *  Prf k ~  m0?na 
gowych na leż, uczyć ju ż  w  si« spodziewać iż ten system 
szkole podstawowej. Począwszy na“ k,1 Pr f f s6w drogowych w 
od bieżącego roku każdy uczeń sf kole Podstawowej zostanie za- 
kończący i  klasą będzie w ,a ,  1!k o w a n y  powszechnie, (t) 

świadectwem otrzym yw a ł

Ba! plastyków
Z W IĄ Z E K  Polskich Artystów Pla

styków w Szczecinie serdecznie za
prasza amatorów dobrej zabawy  
na tradycyjny bal przebierańców, 
który  odbędzie się w  dniu 19 lutego 
br. w  salach K lubu „13 M uz” . Zm ia
na osobowości, p rzynajm niej ze
wnętrznie — obowiązkowa. Zapro
szenie na bal do nabycia w  sekre
tariacie zw iązku (K lub „13 M uz” ) 
od 7 bm,

westycji w  te j dziedzinie. Rok 
bieżący zapowiada się pom yśl
n ie j, a m iastu przybędą dalsze 
nowe ż łobk i i przedszkola. Na 
tym  jednak się nie poprzestaje, 
czego dowodem jest podpisanie 
um owy pomiędzy W ydziałem 
O światy i W ychowania U M  a 
Kom binatem  Maszyn Budowla
nych „B um ar” , Fabryką M a
szyn Budowlanych w  Szczecinie.

W w yn iku  tego porozumienia, 
(zawartego 31 stycznia br.) „B u 
m ar”  przejm ie nie wykorzysta
ny dotąd budynek przy ul. Sze
ro k ie j 32, należący do W ydzia
łu  O światy i  Wychowania. 
O biekt ten zostanie przeznaczo
ny na przedszkole.

Koszty związane z adaptacją 
pomieszczeń do nowych celów 1 
zgodnie z kosztorysem — prze
kroczą kwotę 1,5 m in  zł. P okry
je je  całkow icie Fabryka Urzą
dzeń Budowlanych. Urząd M ie j
ski natom iast zobowiązuje się 
wyposażyć ob iekt w  niezbędny 
sprzęt i pomoce naukowe oraz 
zaangażować personel wycho- 
wawczo-dydaktyczny i adm inis
tracy jny . 2/3 m iejsc w  nowym 
przedszkolu zostanie przezna
czonych dla dzieci pracow ni
ków  fa b ryk i, a 1/3 do dyspozy
c ji W ydzia łu O światy i  Wycho
wania. Oczywiście dopuszcza się 
możliwość dokonywania prze
rzu tów  dzieci do innych przed
szkoli ( w  ramach lim itu  przy 
znanego „B um arow i” ) je ś li bę
dzie to dogodne dla ich rodzi
ców. Jeszcze w  czerwcu br. roz
pocznie się remont budynku, a

kartę rowerową. Przeprowadzo
ne szkolenie, zakończone zosta
nie, egzaminem ze znajomości 
przepisów drogowych. Można 
więc liczyć, że stosowanie się 
do nich wejdzie w  nawyk.

W E W S ZY S TK IC H  57 szkołach po 
wołano pełnom ocników, którzy ko 
ordynować będą te zajęcia. W y k ła 
dowcy to działacze P ZM ot., Auto
m obilklubu. LOK oraz funkcjona
riusze MO. Zajęcia te (podobnie

zakończenie prac adaptacyjnych 
przewidziane jest na połowę 
przyszłego roku.

ZA W A R TE porozumienie po
między Urzędem M ie jsk im  a 
dużym zakładem przemysło
wym , .ma spore znaczenie dla 
nas wszystkich. Wskazuje bo
w iem  jedną z dróg wyjścia z 
impasu, w  ja k im  znajduje się 
wychowanie przedszkolne. Bez 
w ie lk ich  obciążeń finansowych, 
bez in w estyc ji i  angażowania 
nadm iern ie napiętego potencja
łu  przedsiębiorstw budowlanych 
powiększa się bowiem bazę i 
tw orzy nowe, nieprzewidziane 
w  planach przedszkole. Rozwią
zanie to — m ie jm y nadzieję 
— będzie stosowane częściej, 
je ś li oczywiście pozwolą na to 
w arunki, (ten)

Można wypożyczać 
„książki mówione“
W O JEW Ó DZKA i  M iejska B iblio

teka Publiczna w Szczecinie u ru 
chamia wypożyczalnię tzw . „książki 
mówionej” . Są to kasety z nagra
niam i znanych i  wartościowych 
dzieł lite ra tu ry  polskiej 1 świato
wej, czytane przez w ybitnych akto
rów. Biblioteka posiada obecnie o- 
kolo 60 tytu łów , nagranych na 1 200 
kasetach. Zbiory będą się stale po
większać.

M im o, iż „książki mówione” prze
znaczone są głównie dla osób nie
widomych lub chorych, wypożyczać 
je  mogą również wszyscy inni czy
telnicy.

Nagrania „książki m ówionej” 
można wypożyczać w Czytelni im. 
K . I.  Gałczyńskiego w Bibliotece 
G łów nej W iM B P oraz w dwóch f i 
liach: n r 6 przy ul. D ziennikarskiej 
39 w Dąbiu oraz n r 28 przy pl. 
Lotników 7, w godzinach otwarcia  
powyższyęh placówek.

Spacer ścieżką w  szklarni

NA DWORZE minusowe tern- cierpliwości i  pielęgnacji. Potrze- 
perołury, a w szklarni og,o- ‘/ “ Ł f iL S S
dniciwa Przedsiębiorstwo w szklarni w zależności od sioń-

Zieleni Miejskiej w Klęskowi« - -  c» * aury panującej na zewnątrz, 
powńdi kwIłHćw . zieleni. G o „-  Z  ' S S S
co. ofupek rtęci no termometrze — mówi kierow nik  szklarni Czes- 
oscyluje wokół 25 Sł. C. Tutoj law  Szczęśniak, 
właśnie hoduje się ozdobne kwio- w  ^  szklaneJ znale411i. 
ty 1 byliny, które wiosną 1 latem my się pośród 10 tys. doniczek tu- 
zdobią miejskie klomby I roboty, lipanów, 2 tys. krokusów, s tys. 
Tułoj tokże ogrodnicy „pomnożc- 
jq”  ozdobne rośliny doniczkowe 
przeznaczone do dekoracji biur I 
hol fabrycznych. Ważną dla mia
sta dziedziną produkcji w ogrodnic
twie są również cięte goździki, 
gerbery, tulipany i delikatne fre
zje.

U R S Z U L Ę  M A T Y S IA K  z a s ta je m y
przy tzw. pikowaniu siewek bego- żonkili i 1 000 hiacyntów. Jedno, 
nii. Są to m aleńkie, ledw ie widocz- w ielkie zielone pole — rozkw itnie  
ne zielone roślinki wyrosłe z na- dopiero na 8 marca, 
sion. Trzeba je  rozflancować w w  następnym pomieszczeniu ros- 
skrzynce i k iedy podrosną znów ną frezje. Posadzono 5 tys. cebu- 
powtórzyć ten zabieg. Jest to ro - lek, ale z jednego krzew u zebrać 
bota jubilerska, trudna, męcząca można kilkanaście kw iatów . Nowoś- 
oczy. Trzeba bowiem bardzo d e ll- cią są gerbery, które przeważnie  
katn ie rozsadzać ledwie wyrosłe z sprowadzało się z Kalisza. W tym  
ziem i kruche łodyżki. roku Klęskowo dostarczy w  czerw -

— PRO D U K C JA  kw iatów  to nic cu do kw iaciarń  — trzy  razy  w lę- 
pleczenie ciastek, z  posadzonych cej tych pięknych kw ia tó w  niż w  
roślin wszystkie nigdy nie wzejdą, latach ubiegłych.
.Zielona produkcja” wymaga dużej K w ia ty  cięte nie są jednakże

Kwiaty 
w zimie

głównym  celem hodowli. Ogrodnic
tw a PZM  skupiają się przede wszy
stkim  na kwiatach, bylinach i k rze
wach przeznaczonych do upiększa
nia placów, ulic, otoczenia osiedli 
mieszkaniowych. W ażnym zada
niem jest również dekoracja 
w nętrz w  przedsiębiorstwach i in 
stytucjach.

W  szklarniach Klęskowa na du
żych przestrzeniach widać kw ia ty  
rabatowe (różne odmiany begonii, 
pelargonie, szałwię). Stoją też roz
łożyste palmy. Są fikusy te ogrom
ne — dębolistne i m aleńkie o pną
cych łodyżkach. W iele miejsca za j
m ują  również popularne wężownl- 
ce, roiclsusy, hoje, trzykro tk i zwa
ne często „G łupim  Jasiem” . Liście 
kwiatów m ienią się wszystkim i od
cieniami zieleni, szarości, czerwieni, 
fio letu 1 brązu. Jedne kw iaty  są 
bardzo delikatne i wym agają tros
k liw e j pielęgnacji, nawożenia, pod
lewania. Inne są bardziej odporne 
i  dobrze rozw ija ją  się bez słońca, 
w  pomieszczeniach suchych i zady
mionych.

ROCZNIE specjaliści PZM urzą
dzają około 120 tys. pomieszczeń 
(m. in. zieleń wprowadzono do 
Zakładów Energetycznych „Dolno 
Odra” , hotelu „Redo” , „Polmozby- 
tu” , siedziby Polskich Linii Ocea
nicznych). Często również wypo
życza się kwiaty na różne aka
demie, wystawy i okolicznościowe 
Imprezy. Bo przecież wśród kwia
tów lepiej się pracuje I każde 
wnętrze wygląda przytulniej, (wys)

Prezydent Szczecina z wizytą
u zasłużonej nauczycielki

Podziękowanie za dar 
Janiny Szczerskiej
W CZORAJ prezydent Szczecina 

Jan Stopyra odwiedził w mieszka 
niu zasłużoną organizatorkę pols
kiego szkolnictwa w Szczecinie, 
założycielkę pierwszego polskiego 
liceum  w w yzwolonym  mieście Ja 
ninę Szczerską. W  serdecznym, 
bezpośrednim spotkaniu uczestni
czył w iceprezydent miasta Cze
sław Aszkiełowicz oraz kierow ni
czka działu sztuki współczesnej 
Muzeum Narodowego Jadwiga N a j 
dowa.

P R Z Y P O M N IJM Y , że w e wrześ
niu ub. roku  pani Janina Szczera 
ka postanowiła przekazać miastu 
Szczecinowi dzieła sztuki — głów  
nie obrazy 1 ozdobne meble. D ar  
ten jest wyrazem  przywiązania  
do Szczecina — m iasta, k tó iem u  
poświęciła w iele energii i  trudu  
na n iw ie  oświaty. Wśród obrazów  
znajdują się ciekawe pejzaże 1 
portrety, m. In. jeden pędzla W oj 
ciecha Kossaka.

B yła w ieloletnia dyrektorka  L i
ceum n r 1 opowiedziała o swych 
pierwszych latach w  Szczecinie, o 
pionierskich czasach pierwszej 
polskiej szkoły na Pomorzu Za
chodnim. Wspominała też w ojen
ne lata pracy w  konspiracji oraz 
obóz hitlerowski w  Rayensbrueck, 
skąd wiosną 1945 roku wraz z grupą 
w ięźniarek przybyła do Szczecina.

Prezydent miasta serdecznie po 
dziękował zasłużonej nauczycielce 
za piękny gest, za w iele la t pra
cy pedagogicznej dla szczecinian, 
za stworzenie trad yc ji polskiej 
szkoły w  naszym mieście. D ary  
pionierki — obrazy 1 meble znaj 
dą się w  Muzeum Miasta Szcze
cina.

(T )

Kroniko wypadków
WCZORAJ krótko po godz. 21 na 

ul. Wilczej, „F ia t”  n r rej. M R  8372 
prowadzony przez 22-letniego M arka  
U., mieszkańca ul. Zakopiańskiej, 
wskutek nieuwagi kierowcy w jechał 
na chodnik i odbiwszy się od la tar
n i spadł ze skarpy. Kierowca 1 dwia  
pasażerki: Jolanta K. 1 Bożena SZ; 
po opatrunku w  szpitalu w rócili do 
domów. Trzeci pasażer, Bogdan O. 
u którego wystąpiły objawy wstrzą- 
śnienia mózgu — pozostał w  szpi
talu.

•  *  *
N A  UL. N ad Odrą w yw rócił się 

ciągnik, przygniatając kierowcę, 
24-letniego Tomasza T . Rannego skle 
rowano do szpitala na Golęcinie.

•  •  •
D Y ŻU R N Y  chirurg pogotowia opa

tryw ał wczoraj mieszkankę ul. 
Tkackiej Krystynę B., która spadla 
ze schodów i doznała obrażeń pod
udzia.

*  *  *
U ZBIEG U ulic M ickiewicza i  

Czorsztyńskiej wpadła pod samo
chód pijana kobieta, Regina K . O- 
fiarę  wypadku z urazem nogi prze
wieziono do am bulatorium  pogoto
wia. gdzie zajął się nią lekarz.

*  *  *
W S ZP ITA LU  przy ul. Wojciecha 

przebywa na kuracji półtoraroczna 
Irena Ł . Dziewczynka doznała po
parzenia ręki.

*  *  *
W P O N IE D ZIA ŁE K  wieczorem zo

stał pobity na ulicy przez niezna
nych sprawców 26-letni W aldemar 
J., mieszkaniec ul. Zacisznej. Wczo
ra j w  godzinach przedpołudniowych 
pobity poczuł się źle i  domownicy 
wezwali do niego pogotowie. Le
karz, podejrzewając wstrząśnienle 
mózgu, skierował mężczyznę do
szpitala, (ap)


